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ODAMLAR HAYOTINI YAXSHI 
TOMONGA O‘ZGARTIRAYOTGAN 

MANZILLI ISHLAR
Yangi Oʻzbekistonda mahalla tizimi tubdan isloh qilindi. Natijada u 
aholining ijtimoiy-iqtisodiy muammolarini hal etishda muhim tayanchga 
aylandi. Xususan, “mahalla yettiligi” koʻmagida har bir oilaning holati 
oʻrganilib, ishsizlar, kam taʼminlangan va ehtiyojmand qatlam vakillari 
aniq manzilli roʻyxat asosida qoʻllab-quvvatlanmoqda.

Prezidentimiz Oliy Majlis va 
xalqimizga yoʻllagan Murojaatnomasida 
mahalla tizimining jamiyat hayotidagi 
oʻrni va ahamiyatini alohida eʼtirof 
etdi. Shuningdek, 2026-yil “Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish 
yili” deb eʼlon qilindi. Bu tashabbus 
oʻzini oʻzi boshqarish organlari 
faoliyatini kuchaytirish, aholi 
farovonligini oshirish yoʻlida yana bir 
muhim qadam boʻldi.

Albatta, mahallada har bir oilaning 
qoʻllab-quvvatlanishi umumiy taraqqiyotga 
olib keladi. Bunday oʻzgarishlarga 
misolni markaziy shaharlardan tortib, olis 
ovullargacha — barcha joyda istagancha 
topish mumkin. Jumladan, Amudaryo tumani 
Mangʻit shahridagi Farovon mahallasida 
kompleks ijtimoiy xizmat har bir ehtiyojmand 
oilaga kirib bormoqda.

Ushbu tadbir mamlakatimizda 
demografik jarayonlar, mehnat 
resurslari, ijtimoiy infratuzilma 
va hududiy rivojlanishni ilmiy 
asosda rejalashtirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Roʻyxatga 
olish jarayonlari xalqaro standartlar 
asosida, zamonaviy raqamli 
yechimlardan foydalangan holda 
amalga oshirilmoqda.

Roʻyxatga olish joriy yilning 
15-yanvaridan 28-fevraligacha ikki 
bosqichda oʻtkazilmoqda.

15-31-yanvar kunlari davom 
etadigan birinchi bosqichda 
fuqarolar maxsus axborot tizimi 
orqali onlayn roʻyxatdan oʻtishlari 
mumkin. Ikkinchi bosqichda 
esa 4-28-fevral kunlari “mahalla 
yettiligi” xodimlari tomonidan 
uyma-uy yurib, savolnomalar 
planshet qurilmalari orqali 
toʻldiriladi.

Aholini roʻyxatga olish 
jarayonlari census.stat.uz portalida 
amalga oshirilib, OneID tizimi 
orqali identifikatsiya qilinishi 
belgilangan. Barcha maʼlumotlar 
geoaxborot tizimi asosida 
monitoring qilinmoqda. Shu 
maqsadda respublika boʻyicha 
7,6 milliondan ortiq xonadon va 
turar joylarning geomanzillari 
shakllantirildi, jarayonlarni real vaqt 
rejimida kuzatib borish imkonini 
beruvchi maxsus monitoring 
dashbordlari ishlab chiqildi.

Fuqarolar tomonidan taqdim 
etiladigan barcha maʼlumotlar 
qonunchilik talablariga muvofiq 
himoya qilinadi, shaxsiy 
maʼlumotlar maxfiy saqlanadi 

va faqat statistik maqsadlarda 
qoʻllaniladi.

Roʻyxatga olish tadbirlarini 
yuqori saviyada oʻtkazish uchun 
14 ta hududiy, 208 ta tuman va 
shahar shtablari tashkil etildi. 60 
ming nafarga yaqin roʻyxatga 
oluvchi xodimlar tayyorlandi. 
Jumladan, 54 ming nafar “mahalla 
yettiligi” vakillari, 2,6 ming zaxira 
xodimlar hamda 4 ming nafar 
hududiy shtab aʼzolari jarayonga 
jalb etildi. Shuningdek, vazirlik va 
idoralardan 480 nafar trener, oliy 
taʼlim muassasalaridan 3200 nafar 
volontyor oʻquvdan oʻtkazildi.

Aholini xabardor qilish va 
targʻibot ishlariga ham alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Jumladan, 
110 ta targʻibot videoroligi, 600 
ta televizion lavha tayyorlandi, 
ijtimoiy tarmoqda 6,3 mingta, 
aholi gavjum joylar va jamoat 
transportlarida 23 mingdan 
ziyod axborot materiallari 
joylashtirildi.

Qayd etilganidek, bugungi kunga 
qadar maxsus portal orqali 2,48 
million xonadon hamda 31 mingta 
fermer xoʻjaliklari va qishloq 
xoʻjaligi korxonalari roʻyxatga 
olindi.

Davlatimiz rahbari aholi va 
qishloq xoʻjaligini roʻyxatga 
olish tadbirlarini sifatli oʻtkazish, 
maʼlumotlarning ishonchliligini 
taʼminlash va ulardan qaror 
qabul qilish jarayonlarida 
keng foydalanish muhimligini 
taʼkidladi.

OʻzA

aHolini va QishloQ xO‘jaligini 
rO‘yxatga olish jarayonlari 

zamonaviy standartlar asosida 
O‘tkazilmoQda

ICHKI ISHLAR ORGANLARINING MIGRATSIYA VA PERSONALLASHTIRISH 
SOhASIDAGI FAOLIYATINI RAQAMLASHTIRISH ORQALI SIFAT JIHATIDAN YANGI 

BOSQICHGA KO‘TARISH CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA

Prezident Shavkat Mirziyoyevga aholini va 
qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish tadbirlarini 
tashkil etish hamda oʻtkazish boʻyicha amalga 
oshirilayotgan ishlar yuzasidan axborot berildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2025-yil 11-martdagi “Oʻzbekiston 
Respublikasida shaxsga doir maʼlumotlarni 
himoyalash faoliyatini yanada takomillashtirish 
boʻyicha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PF-45-son 
Farmoni ijrosini taʼminlash hamda migratsiya  
va personallashtirish sohasida boshqaruv 
tizimini takomillashtirish, sunʼiy intellekt 
imkoniyatlaridan keng foydalanish orqali aholiga 
tezkor va sifatli xizmat koʻrsatish hamda sohada 
raqamlashtirish jarayonlarini izchil davom 
ettirish maqsadida qaror qilaman:

I. Ustuvor yoʻnalishlar
1. Q uyidagilar migratsiya va 

personallashtirish sohasida davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlari etib belgilansin:

a)  ichki ishlar organlari migratsiya va 
personallashtirish boʻlinmalarini bosqichma-
bosqich tezkorlik va shaffoflik tamoyillari 

asosida aholiga yanada qulay va sifatli 
xizmat koʻrsatuvchi “servis boʻlinmalar”ga 
aylantirish;

b)  migratsiya va personallashtirish sohasida 
respublika  —  viloyat  —  tuman (shahar) 
boʻlinmalar faoliyatini tashkil etishni sifat 
jihatidan yangi bosqichga koʻtarish va ular 
samaradorligini oshirish;

v)  migratsiya va personallashtirish sohasida 
koʻrsatiladigan davlat xizmatlarini 
raqamlashtirish; 

g) shaxsga doir maʼlumotlarning toʻgʻriligi va 
ishonchliligini taʼminlash;

d)  sohaga zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy 
etish orqali mavjud axborot tizimlarida axborot 
xavfsizligi va kiberxavfsizlikni taʼminlash.

II. Tashkiliy chora-tadbirlar
2. Quyidagilar:

a)  Oʻzbekiston Respublikasi Ichki 
ishlar vazirligi huzuridagi Migratsiya va 
personallashtirish departamenti (keyingi 
oʻrinlarda  —  Departament) toʻgʻrisidagi nizom 
1-ilovaga muvofiq;

b) I chki ishlar organlarining migratsiya va 
personallashtirish sohasidagi faoliyatini sifat 
jihatidan yangi bosqichga olib chiqish boʻyicha 
“yoʻl xaritasi” 2-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

3.  Belgilansinki, 2026-yil 1-maydan boshlab 
eksperiment tariqasida Toshkent, Samarqand 
va Fargʻona viloyatlari hamda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasida bittadan tuman (shahar) ichki 
ishlar organlari migratsiya va personallashtirish 
boʻlinmalarida oʻziga oʻzi xizmat koʻrsatish 
imkoniyati yaratilgan, sunʼiy intellekt asosida 
faoliyat yuritadigan “Aqlli” migratsiya 
shoxobchalari (Smart migration stations) tashkil 
etilsin. Bunda:

a)  dastlabki bosqichda “Aqlli” migratsiya 
shoxobchalarida 3-ilovada keltirilgan davlat 
xizmatlari koʻrsatiladi;

b) I chki ishlar vazirligi tomonidan oʻziga oʻzi 
koʻrsatiladigan xizmatlar turlari kengaytirib boriladi.

4.  Ichki ishlar vazirligi (A.A.Tashpulatov) 
2027-yil 1-mayga qadar eksperiment natijasidan 
kelib chiqib, “Aqlli” migratsiya shoxobchalarini 
respublikaning boshqa hududlarida, shuningdek, 
savdo va koʻngilochar markazlar, turistik 
hududlarda ham tashkil etish boʻyicha Vazirlar 
Mahkamasiga taklif kiritsin.

III. Aholiga qulayliklar yaratish
5. Ichki ishlar vazirligi, Raqamli texnologiyalar 

vazirligi, Soliq qoʻmitasi hamda Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligining quyidagi 
takliflari maʼqullansin:

O‘zbekiston — Italiya strategik sheriklik 
munosabatlari yanada mustaHkamlanadi

Oʻzbekiston — Italiya strategik sheriklik munosabatlarini 
yanada mustahkamlash va koʻp qirrali hamkorlikni 
kengaytirishning amaliy jihatlari koʻrib chiqildi.

2025-yilning may oyida Samarqandda oliy darajada erishilgan 
kelishuvlarning izchil amalga oshirilayotgani mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Turli darajalarda faol muloqotlar davom etmoqda. Tovar 
ayirboshlash hajmi va qoʻshma korxonalarning soni barqaror 
oʻsib bormoqda. Hududlararo, shu jumladan, Lombardiya bilan 
almashinuvlar rivojlanmoqda. Oʻzbekiston fuqarolarining tartibli 
mehnat migratsiyasi uchun kvotalar ajratildi.

“Finopera”, “ANCI”, “Pietro Fiorentini”, “Danieli” va boshqa 
kompaniyalar bilan hamkorlikda yirik sanoat kooperatsiyasi 
loyihalari amalga oshirilmoqda. Oʻtgan yil oxirida Samarqandda 
Tushia universitetining filiali ochildi.

Joriy yilda tashqi siyosat idoralari strategik muloqoti va 
hukumatlararo komissiyaning yigʻilishlari, shuningdek, ikkinchi 
Rektorlar forumini oʻtkazish rejalashtirilgan.

Toʻqimachilik sanoati, geologiya, energetika, kimyo, qurilish 
materiallari, moliya bozori va boshqa ustuvor sohalardagi 
qoʻshma loyihalarni ilgari surishga alohida eʼtibor qaratildi.

Italiyada Oʻzbekiston, Oʻzbekistonda esa Italiya 
kinosi kunlarini oʻtkazish toʻgʻrisida kelishuvga erishildi. 
Oʻzbekistonning navbatdagi Venetsiya biyennalesida 
ishtirok etishi hamda bu yil Milanda amaliy sanʼat va muzey 
koʻrgazmalarini oʻtkazish rejalari qoʻllab-quvvatlandi.

Xalqaro va mintaqaviy kun tartibi yuzasidan ham fikr 
almashildi.

Uchrashuv yakunida Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Italiya Bosh vaziri Jorja Melonini Oʻzbekistonga 
alohida tashrif bilan kelishga taklif qildi.

OʻzA

19-yanvar kuni Toshkent shahrida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev poytaxtimizda 
toʻxtagan Italiya Respublikasi Bosh vaziri Jorja Meloni bilan uchrashuv oʻtkazdi.

BU DUNYO – KURASH MAYDONI
Yangi O‘zbekiston ruhi

ONLAYN RO‘YXATDAN O‘TISH 
DAVOM ETMOQDA

Shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligi 
qanchalik kafolatlanadi?

4

quroli – sog‘lom jism-u tan, o‘tkir aql va xush axloq
Davlatimiz rahbarining “Yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyot strategiyasi” kitobi “Dunyoda 
hech qachon bir xil tong otgan emas” degan 
jumlalar bilan boshlanadi. Darhaqiqat, 
biz “tong” deganda doim sokinlik, orom, 
halovatni, yana bir umidbaxsh yangi 
kunning tugʻilishini tushunamiz. Zero, 
yurtimizda tonglar shunday kutib olinadi, 
quyosh shunday kuzatiladi. Biz uchun 
bu moʻjiza emas, odatiy kunimiz, har 
kungi hayotimiz. Bu bilan tinchlikni, qalb 
xotirjamligini teran his qilamiz. Lekin 
dunyoning qaysidir mintaqasida bosh 
koʻtargan quyosh odamlarga bu baxtni bera 
olmayapti. Chunki u yerlarda jon qaygʻusi 
hammani vahimaga solgan, har qadamda 
xatar koʻlankasi izgʻiydi, tinchlik yoʻq, orom 
allaqachon yoʻqolgan.



Firuza MUHITDINOVA, 
yuridik fanlar doktori, 

professor

Boshlanishi 1-betda

Oʻzbekiston Respublikasi 
          Prezidenti                                 Sh. MIRZIYOYEV 

Toshkent shahri,
2026-yil 19-yanvar

Bunday murakkab sharoit har bir davlatdan 
oʻz milliy manfaatlarini himoya qilish bilan birga 
tashqi va ichki siyosatda oʻta puxta, muvozanatli 
va uzoqni koʻzlagan yondashuvni talab qiladi.

Hozirgi global voqelik shundan dalolat 
beradiki, barqaror rivojlanishga faqat oʻzaro 
ishonch, muloqot va amaliy hamkorlik asosida 
erishish mumkin. Xalqaro ommaviy axborot 
vositalari maʼlumotlariga koʻra, 2025-yilda dunyo 
miqyosida 59 ta faol nizo qayd etilgan. Bunday 
sharoitda xalqaro munosabatlarda oʻzaro ishonch, 
muloqot va masʼuliyatli yondashuvning ahamiyati 
yanada ortib bormoqda.

Shu maʼnoda, Prezidentimiz boshchiligida 
ichki va tashqi siyosatda tizimli islohotlar 
amalga oshirilayotgani tahsinga loyiq. Zero, 
ushbu islohotlar aniq natijalari bilan nafaqat 
mamlakat ichida, balki keng jamoatchilik va 
xalqaro hamjamiyat tomonidan ham yuksak 
baholanmoqda. Olib borilayotgan siyosatning 
asosiy mohiyati davlat va jamiyat manfaatlarini 
uygʻunlashtirish, ochiqlik va amaliy hamkorlikni 
kengaytirishdan iborat. Davlatimiz rahbari 
taʼkidlaganidek, global miqyosda keskinlik 
saqlanib qolayotgan va davlatlar oʻrtasida ishonch 
zaiflashayotgan hozirgi sharoitda tinchliksevarlik 
va vositachilik tamoyillariga umumiy sodiqlik 
har qachongidan ham dolzarb ahamiyat kasb 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
q a r o r i

ICHKI ISHLAR ORGANLARINING MIGRATSIYA VA PERSONALLASHTIRISH 
SOhASIDAGI FAOLIYATINI RAQAMLASHTIRISH ORQALI SIFAT JIHATIDAN 

YANGI BOSQICHGA KO‘TARISH CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA

a)  2026-yil 1-maydan boshlab 
Departament va uning hududiy 
boshqarmalariga Oʻzbekistonga elektron 
kirish vizasi asosida kirib kelgan chet 
el fuqarolari va fuqaroligi boʻlmagan 
shaxslarning elektron vizalarining amal 
qilish muddatini bir marotaba 30 kungacha 
uzaytirish huquqini berish;

b)  chet el fuqarolariga Oʻzbekiston 
Respublikasi hududida mehnat faoliyatini 
amalga oshirish huquqini beradigan 
tasdiqnomani rasmiylashtirish 
vakolatini Departament va uning hududiy 
boshqarmalariga ham berish;

v)  hududiy ichki ishlar organlari 
rahbarlariga chet el fuqarolari taʼlim 
olayotgan muassasalar yoki mehnat faoliyati 
bilan shugʻullanayotgan korxona va 
tashkilotlarda viza muddatini uzaytirish, 
turgan joyi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazish 
uchun korxona, muassasa va tashkilotlar 
mablagʻlari hisobidan shartnoma asosida 
migratsiya boʻlinmasiga shahodatlangan 
qoʻshimcha shtat birliklarini kiritish 
huquqini berish;

g) 2026-yil 1-sentabrdan boshlab talabalar 
yotoqxonasiga joylashish boʻyicha shartnoma 
tuzish bilan bir vaqtda talabalarni turgan joyi 
boʻyicha roʻyxatga olishning kompozit 
tartibini joriy etish;

d) 2026-yil 1-fevraldan boshlab jismoniy 
shaxslarga identifikatsiyalovchi ID  kartalar 
birinchi marotaba rasmiylashtirilganda 
uning chipiga kiritiladigan elektron 
raqamli imzo sertifikatini bepul berish 
hamda fuqaroni “Elektron hukumat” tizimi 
foydalanuvchilarini identifikatsiyalash 
yagona axborot tizimida avtomatik tarzda 
bepul roʻyxatdan oʻtkazish.

IV.  Migratsiya va personallashtirish 
sohasini raqamlashtirish

6.  Departament jismoniy shaxslarning 
quyidagi markaziy maʼlumotlar bazalarini 

shakllantirish va doimiy yangilab borish 
boʻyicha vakolatli organ hisoblanadi:

a) chet el fuqarolari va fuqaroligi boʻlmagan 
shaxslarning, shuningdek, Oʻzbekiston 
Respublikasi fuqarolarining yashash va turgan 
joyi boʻyicha roʻyxatga olingan manzili 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlar;

b)  identifikatsiyalovchi ID karta seriyasi, 
raqami, berilgan joyi hamda berilgan sanasi 
va tugash sanasi toʻgʻrisidagi maʼlumotlar;

v) Oʻzbekiston Respublikasi fuqaroligi 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlar;

g)    Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolari, 
Oʻzbekiston Respublikasida doimiy yashovchi 
chet el fuqarolari va fuqaroligi boʻlmagan 
shaxslar toʻgʻrisidagi maʼlumotlar;

d)  Oʻzbekiston Respublikasiga taklif 
qilingan chet el fuqarolari  va fuqaroligi 
boʻlmagan shaxslar haqidagi, shuning
dek, ularning viza muddati uzaytirilganligi 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlar.

7. Ichki ishlar vazirligi (A.A.Tashpulatov) 
2026-yil 1-avgustga qadar sunʼiy intellekt 
texnologiyalari asosida:

a)  migratsiya va personallashtirish 
sohasiga oid elektron davlat xizmatlarini 
koʻrsatish, onlayn huquqiy maslahat berish, 
yuklamasi kam boʻlgan migratsiya boʻlinmalari 
haqida maʼlumot olish imkonini beruvchi 
“Pasport-viza” avtomatlashtirilgan axborot 
tizimi majmuasining “Passport-visa” mobil 
ilovasini ishlab chiqsin.

Bunda mazkur mobil ilova orqali 
koʻrsatilishi koʻzda tutilgan migratsiya va 
personallashtirish sohasiga oid elektron 
davlat xizmatlari dastlab Yagona interaktiv 
davlat xizmatlari portalida yoʻlga 
qoʻyiladi;

b)  chet el fuqarolari va fuqaroligi 
boʻlmagan shaxslar tomonidan Oʻzbekis
tonda boʻlish qoidalariga rioya etilishini 
“Xavfsiz shahar” tizimi orqali aniqlash va 
monitoring qilish imkoniyatini yaratsin;

v)  migratsiya va personallashtirish 
sohasida boshqa shaxsning roziligi talab 
etiladigan davlat xizmatlarini koʻrsatishda  

ularning shaxsini “Pasport-viza” avto
matlashtirilgan axborot tizimi majmuasining 
“Face-ID” moduli orqali masofadan turib 
aniqlash va roziligini olish imkonini beruvchi 
“E-Rozilik” platformasini ishga tushirsin.

8.  Belgilansinki, 2026-yil 1-sentabrdan 
boshlab quyidagi davlat xizmatlarini Yagona 
interaktiv davlat xizmatlari portali va 
davlat xizmatlari markazlari orqali 
koʻrsatish imkoniyati yaratiladi:

a)  xorijda istiqomat qilayotgan 
vatandoshlar va ularning oila aʼzolarini 
Oʻzbekiston Respublikasiga taklif qilish;

b)  fuqaroligi boʻlmagan shaxslarning 
biometrik harakatlanish hujjatlarini 
rasmiylashtirish uchun ariza yuborish;

v)  mulkdor yoki turgan joyi boʻyicha 
roʻyxatga olingan Oʻzbekiston Respublikasi 
fuqarosining murojaati asosida uning turgan 
joyi boʻyicha roʻyxatga olinganligini bekor 
qilish uchun ariza yuborish.

9. I chki ishlar vazirligi Raqamli 
texnologiyalar vazirligi bilan birgalikda 
2026-yil yakuniga qadar shaxsga doir 
maʼlumotlar doimiy yangilanishi va 
xavfsizligini taʼminlash, davlat xizmatlari 
sonini oshirish hamda takrorlanuvchi 
maʼlumotlarni birlashtirish orqali axborot 
resurslaridan foydalanish qulayligini 
oshirish maqsadida Personallashtirish 
markazining maʼlumotlar bazalari va dasturiy 
taʼminotlarini Ichki ishlar vazirligining 
“Pasport-viza” avtomatlashtirilgan axborot 
tizimi majmuasiga birlashtirsin. Bunda:

a)  shaxsga doir maʼlumotlar jamlangan 
“Yagona raqamli migratsiya” 
platformasi yaratiladi (Digital migration 
platform);

b)  “Pasport-viza” avtomatlashtirilgan 
axborot tizimi majmuasini takomillashtirish, 
qoʻllab-quvvatlash, Departament va uning 

quyi tizimlari uchun server, kompyuter 
va boshqa qurilmalarni xarid qilish bilan 
bogʻliq xarajatlar Ichki ishlar vazirligi hamda 
Personallashtirish markazining budjetdan 
tashqari mablagʻlari hisobidan amalga 
oshiriladi.

V. Qaror ijrosini tashkil etish, taʼminlash 
va nazorat 

10. Ichki ishlar vazirligi (Z.K.Kurbanov) 
Departamentning axborot texnologiyalari 
va telekommunikatsiya infratuzilmalarini 
rivojlantirish hamda texnik qoʻllab-
quvvatlash, shuningdek, barcha 
axborot tizimlari, dasturiy taʼminotlar 
va maʼlumotlar bazalarida axborot 
xavfsizligini taʼminlash choralarini koʻrsin.

11. Ichki ishlar vazirligi (A.A.Tashpulatov) 
uch oy muddatda:

a)  migratsiya va personallashtirish 
boʻlinmalariga chet el fuqarolari va 
fuqaroligi boʻlmagan shaxslarning Oʻzbekis
tonda noqonuniy mehnat faoliyati bilan 
shugʻullangani uchun maʼmuriy chora 
koʻrish vakolatini berishni nazarda tutuvchi 
qonun loyihasini ishlab chiqsin;

b) qonunchilik hujjatlariga ushbu qarordan 
kelib chiqadigan oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
toʻgʻrisida Vazirlar Mahkamasiga takliflar 
kiritsin.

12. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
ayrim qarorlariga  4-ilovaga muvofiq 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritilsin.

13.  Mazkur qarorning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javobgar 
etib Oʻzbekiston Respublikasi ichki ishlar 
vaziri A.A.Tashpulatov belgilansin.

14.  Ushbu qarorning ijrosini nazorat 
qilish Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri 
A.N.Aripov va Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Administratsiyasi departament 
boshligʻi D.B.Kadirov zimmasiga yuklansin.

Dastlab bedana joʻjasidan ming bosh olib 
keldi, samarasi yaxshi boʻldi. Shu tariqa “Rishton 
oqqushi” oilaviy korxonasiga asos soldi. Faoliyat 
koʻlamini kengaytirish uchun “mahalla yettiligi” 
tavsiyasi bilan “Har bir oila tadbirkor” dasturi 
doirasida 33 million soʻm imtiyozli kredit oldi. 
Hozir oilaviy korxonada 5 ming dona bedana bor. 
Kunlik mahsuldorlik hajmi 4000 dona tuxumni 
tashkil qiladi. Bir dona tuxum oʻrta hisobda 
400 soʻmdan sotilyapti. Doʻppini boshdan olib 
xomchoʻt qiladigan boʻlsak, bir kunda 1 million 
600 ming soʻmga mahsulot sotilyapti. Bundan 
bedanalarni boqish xarajatlari chiqarib tashlansa, 
kunlik sof foyda 800 ming soʻmni tashkil 
qilmoqda. Bu bir oyda 24 million soʻm daromad 
degan gap. Suvda qaynab pishgan va poʻsti 
archilgan tuxum esa 600 soʻmdan sotiladi. Shu 
orqali daromad yanada koʻpayadi.

— Bedana joʻjalari 45-50 kunda tuxumga 
kirib, bir yil mahsulot beradi, — deydi Muhriddin 
Xolmatov. — Ularni boqish boshqa parrandalarga 
nisbatan birmuncha oson. Kasalliklarga chidamli, 
tuxum berish jarayonida koʻp xarajat talab 
qilmaydi. Bu ishni boshlab kam boʻlmadik. 
Toʻrtta ish oʻrni yaratdim, uy-joy, ota-ona xizmati, 
farzandlar taʼlim-tarbiyasi, toʻkin dasturxon... 
sanayversak, foydasi koʻp. Buning barchasi, 
avvalo, tadbirkorlik sohasida yaratib berilgan 
imkoniyat va imtiyozlar, soʻng izlanishlarimiz 
mahsuli. Xorijda ishlab yurganimda bu natijalarga 
erishish uchun bir necha oʻn yillar kerak boʻlardi. 
Aytmoqchi boʻlganim bedanachilik koni foyda.

Yosh tadbirkor faoliyatini yanada kengaytirish 
maqsadida 50 million soʻm kredit oldi. Bu yangi 
mavsumda 30 ming bosh bedana boqish va bir 
kunda 25 ming dona tuxum olish imkonini beradi. 
Bundan tashqari, inkubatoriya, goʻsht yoʻnalishida 
parrandachilik va kurkachilikni yoʻlga qoʻyish 
borasida yangi loyihalarni amalga oshirmoqchi.

IZLANISH, ISHTIYOQ VA 
HARAKAT SAMARASI
“Mevazor” kamba¢allikdan xoli 

ќududga aylandi
Rishton tumanidagi “Mevazor” mahalla fuqarolar yigʻinida tugʻilib oʻsgan 
Muhriddin Xolmatov maktabni tamomlagach, bir muddat xorijda ishladi. 
“Qoʻldan berganga qush toʻymas” deganlaridek, topgani roʻzgʻorning 
kam-koʻstidan ortmadi. Bu orada oila qurdi, farzandli boʻldi. Yelkasidagi 
masʼuliyat yuki yanada oshdi. Shunday kunlarning birida internet tarmogʻi 
orqali uy sharoitida bedana boqish haqidagi lavhani koʻrib qoldi. Bu gʻoya 
unga tinchlik bermadi. Kerakli manzillarga qoʻngʻiroq qildi, soha vakillari 
bilan uchrashdi, ish oʻrgandi, tajriba almashdi.

— Bunday tashabbuskorlik koʻplarga ibrat 
boʻladi, albatta, — deydi “Mevazor” mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi Umidjon Abdukarimov. 
— Migratsiyadan qaytgan yoki xorijda ishlashni 
orzu qilgan yoshlar bilan uchrashganda 
Muhriddinning ish tajribasidan ibrat olishni 
tavsiya qilaman. Mahallamizdagi 886 ta 
xonadonda 4520 nafar aholi istiqomat qiladi. Yil 
boshidan buyon “mahalla yettiligi” bilan har bir 
oila hayot tarzi, muammolarini oʻrganib, ishsizligi 
aniqlangan, mehnat migratsiyasida boʻlgan 92 
fuqaro bilan alohida ishlashga harakat qilyapmiz. 
Ularning taklif va istaklarini oʻrganib, sanoat, 
xizmat koʻrsatish, tomorqachilik, chorvachilik 
yoʻnalishlarida 50 dan ortiq mikroloyihalarni 
ishga tushirish boʻyicha takliflar berdik. 
Ishlash istagi bor, lekin yetarli malakaga ega 
boʻlmagan yoshlar, xotin-qizlar “Usta-shogird” 
anʼanalari asosida kasb-hunarga jalb etilyapti. 
Mahallamizda bekor yurgan odam, boʻsh qolgan 
tomorqa yoʻq.

Aholi bandligini taʼminlash, tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash borasidagi ishlar qishloq 
odamlari hayot tarziga ijobiy oʻzgarishlar olib 
kirmoqda. Xususan, oʻtgan yili ijtimoiy, iqtisodiy 
tarmoqlarni rivojlantirish maqsadida qiymati 
568 million soʻm boʻlgan 35 dan ortiq mikro va 
makroloyihalar ishga tushirildi. Shu orqali 100 ga 
yaqin yangi ish oʻrni yaratildi. Natijada mahalla 
ishsizlik, kambagʻallikdan xoli hududlarning 
biriga aylandi. Sirasini aytganda, Mevazor 
mahallasidagi yangi loyiha va tashabbuslar aholi 
daromadi, hudud obodligida oʻz aksini topyapti. 
Bu agar insonda ishtiyoq va harakat boʻlsa, albatta, 
natijaga erishadi degan hayotiy haqiqatni yodga 
soladi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mahalla barometri

Nuqtayi nazar

etib bormoqda. Global savdo tizimida “oʻyin 
qoidalari” oʻzgarayotgan bir paytda islohotlarimiz 
uchun mustahkam moliyaviy baza boʻladigan 
oltin-valyuta zaxiralarimiz ilk bor 60 milliard 
dollardan oshdi.

Shu nuqtayi nazardan, mamlakatda tinchlikni 
saqlash va uni mustahkamlash davlat siyosatining 
eng ustuvor yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. 
Tinchlik barqaror taraqqiyot, jamiyat farovonligi 
va insonlar hayotida xotirjam muhitni taʼminlovchi 
asosiy omil sifatida namoyon boʻladi. Yurtimizda 
tinchlikni asrash orqali ijtimoiy barqarorlik, 
millatlararo totuvlik va fuqarolar oʻrtasida oʻzaro 
ishonch mustahkamlanadi. Bu esa iqtisodiy 
rivojlanish, islohotlarni izchil davom ettirish 
hamda aholining turmush darajasini oshirish 
uchun mustahkam zamin yaratadi.

Taʼkidlash joizki, tinchlikni taʼminlash 
faqat xavfsizlik masalasi emas, balki keng 
maʼnodagi ijtimoiy va maʼnaviy jarayonlar bilan 
chambarchas bogʻliq. Yosh avlodni vatanparvarlik, 
bagʻrikenglik va masʼuliyat ruhida tarbiyalash, 
jamiyatda qonuniylik va adolat tamoyillarini qaror 
toptirish tinch va osoyishta hayotimizning muhim 
shartlaridan biri.

Bugun yoshlar uchun taʼlim olish, oʻz 
qobiliyatini namoyon etish va jamiyat hayotida 

faol ishtirok etish uchun keng imkoniyatlar 
yaratilgan. Barcha sohalarda qulay shart-sharoitlar 
mavjud. Ammo vatanparvarlik tuygʻusi qalbdan 
his etilmasa, tinchlikni asrab-avaylash kabi 
muqaddas burchni toʻliq anglash qiyin boʻladi. 
Shu bois, global oʻzgarishlar kuchayib borayotgan 
bugungi sharoitda mustaqil fikrlaydigan, oʻz 
fuqarolik pozitsiyasiga ega, ongli va masʼuliyatli 
yoshlarni tarbiyalash eng dolzarb vazifalardan 
biri hisoblanadi. Aynan shu vazifani izchil va 
tizimli amalga oshirish orqali jamiyatda barqaror 
tinchlikni taʼminlash mumkin.

Yoshlarda vatanparvarlik tuygʻusini shakl
lantirish faqat targʻibot bilan emas, balki amaliy 
ishlar orqali ham amalga oshirilishi kerak. Shu 
maʼnoda, davlatimiz rahbarining parlament va 
yurtdoshlarimizga navbatdagi Murojaatnomasida 
aytilgan quyidagi fikrlar juda katta ahamiyatga 
ega: “Yaqinda texnikumlarga zamonaviy qiyofa 
va yangicha muhit olib kirish boʻyicha besh 
yillik dasturni tasdiqladik.

Mening niyatim — yoshlarimiz talab yuqori 
boʻlgan kasblar boʻyicha dunyoda raqobatdosh 
boʻlsin, kerak boʻlsa, boshqalardan bir pogʻona 
ustun tursin. Ushbu maqsadga erishish yoʻlida 
kasbiy taʼlimning eng muhim boʻgʻini boʻlgan 
texnikumlarni yangi sifat bosqichiga olib 
chiqamiz. Buning uchun 2026-yildan boshlab, 
har yili kamida 100 tadan texnikumni toʻliq 
taʼmirlab, texnologik va talab yuqori boʻlgan 
kasblarga mos holda jihozlab boramiz. 
Germaniya, Shveysariya, Buyuk Britaniya, 
Xitoy, Koreya kabi davlatlarning ilgʻor taʼlim 
dasturlari joriy qilingan texnikumlar sonini 
100 taga yetkazamiz”.

Darhaqiqat, yoshlarning Vatanga sodiqligi, 
ularning fikri va mehnati qadrlanayotganini 
his etishi muhim. Bu jihat ularning jamiyat 
hayotida faol ishtirok etishiga olib keladi. Ana 
shunda ular jamiyatdagi barqarorlikka befarq 
boʻlmaydi, boʻlayotgan voqealarga masʼuliyat 
bilan yondashadi, mamlakat taqdiriga daxldorlik 
tuygʻusini chuqur his qiladi.

Bugungi kunda axborot oqimi juda tez. Turli 
gʻoyalar, qarashlar va taʼsirlar yoshlar ongiga 
oson kirib kelmoqda. Shu bois, ularni mustaqil 
fikrlashga, haqiqatni yolgʻondan ajrata olishga 

oʻrgatish alohida ahamiyat kasb etadi. Ongli, 
bilimli va hayotga toʻgʻri qarashga ega yoshlar 
jamiyatda tinchlik va osoyishtalikni saqlashda 
ishonchli tayanch boʻladi. Yoshlar jamiyat 
hayotida faol ishtirok etsa, qonunlarga amal qilsa, 
adolat va oʻzaro hurmat qadriyat sifatida qaror 
topadi. Bu esa har qanday tahdid va beqarorlikka 
qarshi eng mustahkam qalqondir. Sababi tinchlik, 
avvalo, inson ongida, uning dunyoqarashi va 
qadriyatlarida shakllanadi.

Shu maʼnoda, bugungi global oʻzgarishlar 
sharoitida yosh avlodni tarbiyalashga qaratilgan 
amaliy harakatlar nafaqat hozirgi kun, balki 
mamlakatning kelajagi uchun ham xizmat qiladi. 
Ongli, masʼuliyatli va vatanparvar yoshlar bor 
joyda tinchlik barqaror boʻladi, jamiyat esa 
ishonch bilan olgʻa qarab rivojlanadi.

Prezidentimiz 30-iyun — Yoshlar kuni 
munosabati bilan oʻtkazilgan uchrashuvdagi 
nutqida “Birinchi va Ikkinchi Renessansni buyuk 
alloma va mutafakkirlarimiz yaratgan boʻlsa, 
bugun tarix navbatni sizlarga bermoqda. Ishonchim 
komil, sizlar barcha sohalarda mamlakatimiz 
bayrogʻini baland koʻtarishga qodirsiz. Sizlar 
— Yangi Oʻzbekiston bunyodkorlari sifatida 
yangi tarix yaratadigan oltin avlodsiz”, deya 
taʼkidladi. Bu fikrlar bejiz aytilmagan. Bugungi 
kunda yoshlar davlat siyosatining markazida 
turibdi. Mamlakatda yosh avlodning bilim olishi, 

kasb-hunar egallashi, oʻz salohiyatini roʻyobga 
chiqarishi uchun keng imkoniyatlar yaratilmoqda. 
Taʼlim tizimini isloh qilish, innovatsiya va raqamli 
texnologiyalarni joriy etish, tadbirkorlikni qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan chora-tadbirlar aynan 
yoshlar kelajagi bilan bogʻliq.

Bugungi global tahdidlar, axborot makonidagi 
keskin raqobat va mafkuraviy taʼsirlar sharoitida 
yoshlarning toʻgʻri yoʻl tanlashi, sogʻlom 
tafakkurga ega boʻlishi alohida ahamiyat kasb 
etmoqda. Shu maʼnoda, davlat tomonidan olib 
borilayotgan yoshlar siyosati mamlakatimizda 
tinchlik, barqarorlik va uzoq muddatli taraqqiyotni 
taʼminlashga xizmat qilmoqda.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda yoshlarning 
jamiyatdagi oʻrni va davlat boshqaruvidagi 
ishtiroki sezilarli darajada kengayib, bu borada 
tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. Yoshlarga yangi 
imkoniyatlar yaratish, ularning tashabbuslarini 
qoʻllab-quvvatlash maqsadida har yili oʻnlab 
qonunchilik hujjatlari qabul qilinmoqda.

Oʻzbekiston aholisining 60 foizini yoshlar 
tashkil etadi. Har yili mehnat bozoriga 600 
mingdan ortiq yoshlar qadam qoʻymoqda 
va bu raqam 2030-yilda 1 millionga yetishi 
kutilmoqda. Yoshlar bandligini taʼminlash va 
tadbirkorlikni rivojlantirish maqsadida amalga 
oshirilgan islohotlar natijasida soʻnggi 8-yilda 
yosh tadbirkorlar soni 3 baravar oshdi, ishsiz 

yoshlar soni esa 2 baravar kamaydi. Yoshlarda 
vatanparvarlik tuygʻusini mustahkamlash 
maqsadida “Vatan tayanchi” harakati tashkil etilib, 
unda 1 milliondan ziyod yosh qatnashmoqda.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda yoshlar 
huquqlari davlat tomonidan himoyalanishi 
va ularning jamiyat va davlat hayotida faol 
ishtiroki ragʻbatlantirilishi kafolatlab qoʻyildi. 
Konstitutsiyamizning 79-moddasi birinchi 
bandida qayd etilganidek, “Davlat yoshlarning 
shaxsiy, siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy, 
ekologik huquqlari himoya qilinishini taʼminlaydi, 
ularning jamiyat va davlat hayotida faol ishtirok 
etishini ragʻbatlantiradi”.

Xulosa qilib aytganda, bugun dunyoda koʻplab 
muammo va qiyinchiliklar mavjud boʻlsa-da, 
Oʻzbekiston oʻz yoʻlini oqilona va qatʼiyat bilan 
davom ettirmoqda. Tashqi va ichki siyosatda 
barqarorlik, hamkorlik va ishonchga asoslangan 
qarorlar qabul qilinmoqda. Bunday yondashuv 
milliy manfaatlarimiz hamda jamiyat farovonligini 
taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. Ertangi 
kunimiz, dunyoning taqdiri va farovonligi oʻsib 
kelayotgan yosh avlod qoʻlida. Yoshlarimizning 
qalbi va ongiga tinchlik, gumanizm va doʻstlik, 
oʻzaro ishonch va hurmat kabi olijanob gʻoyalarni 
singdirish esa dolzarb vazifamizdir. Davlatimiz 
rahbari taʼbiri bilan aytganda, bizlar aziz 
yoshlarimizning azmu shijoatiga ishonamiz!

ONGLI, BILIMLI YoSHLAR
tinchlik va farovonlikni ta‘minlashda bosh tayanchdirSoʻnggi yillarda xalqaro 

maydonda yuz berayotgan turli 
jarayonlar, davlatlar oʻrtasida 
iqtisodiy qarama-qarshiliklar 
kuchayishi, xavfsizlikka tahdidlar 
ortib borayotgan tahlikali vaziyat 
butun jahon hamjamiyatini 
jiddiy oʻyga solmoqda. Shu bilan 
birga, xalqaro institutlarning 
oʻrni va roli zaiflashmoqda, 
qarama-qarshilik, nizo va 
urushlar avj olayotir, texnologik 
va ijtimoiy tengsizlik, iqtisodiy 
va gumanitar inqirozlar ortib 
bormoqda. Bularning hammasi 
mutlaqo yangi, xavotirli 
geosiyosiy voqelikni vujudga 
keltirdi.

bugun dunyoda koʻplab muammo va qiyinchiliklar mavjud boʻlsa-da, Oʻzbekiston oʻz 
yoʻlini oqilona va qatʼiyat bilan davom ettirmoqda. Tashqi va ichki siyosatda barqarorlik, 

hamkorlik va ishonchga asoslangan qarorlar qabul qilinmoqda.
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Yangi O‘zbekiston ruhi

Statistik maʼlumotlarga 
qaraganda, feyk, yaʼni 

yolgʻon informatsiyalar 
toʻgʻri, haqqoniy 
xabarlarga qaraganda 
6 barobar tez tarqalar 
ekan. Bu nima degani? 
Mafkuraviy xatarlar 
xavfi qay darajada 
adashtiruvchi, yoʻldan 
uruvchi kuchga ega 
ekanini shundan ham bilsa 
boʻladi.

Shvetsiyaning Uppsala universitetidagi 
Tinchlik tadqiqotlari dasturi ekspertlarining 
tahliliga koʻra, 2024-yilda kamida bitta davlat 
ishtirok etgan 61 ta faol nizo qayd etildi. Bu 
2023-yildagidan 59 ta koʻp. Statistika yuritila 
boshlagan 1946-yildan buyon eng yuqori 
koʻrsatkichdir. Ushbu nizolarning 11 tasi urush 
darajasiga yetgan. Bu esa bir yil davomida eng 
kamida 1000 kishining oʻlimiga sabab boʻlmoqda. 
Holbuki, 2016-yildan beri bunday yuqori 
koʻrsatkich qayd etilmagan.

BMT maʼlumotlariga koʻra, 2023-yilda 
butun dunyo boʻylab armiya uchun 2,4 trillion 
dollar, rivojlanish uchun 224 milliard dollar 
yoʻnaltirilgan. Eng kam mablagʻ tinchlik uchun 
ajratilayotgan boʻlib, 669 million dollarni tashkil 
qilar ekan.

Bundan koʻrinib turibdiki, bugun dunyo 
notinch, urush qurollari tobora koʻpaytirilib, eng 
aziz neʼmat — tinchlik esa xavf ostida qolmoqda. 
Lekin uzoqdagi boʻron bizga yetib kelmaydi degan 
loqaydlik va befarqlik bilan yashab boʻlmaydi. 
Qoʻlda borini asrash, doim hushyor va sergak 
turish bugun har qachongidan ham muhim.

Shu maʼnoda, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti, Qurolli Kuchlar Oliy Bosh Qoʻmondoni 
Shavkat Mirziyoyev raisligida oʻtkazilgan 
Xavfsizlik kengashining milliy armiyamizni 
yanada rivojlantirish va isloh qilish masalalariga 
bagʻishlangan kengaytirilgan yigʻilishi vatan 
mudofaasi, xalq tinchligi, zamon qudrati, haqiqiy 
vatan himoyachisi qanday boʻlishi kerak degan 
masalalarga qaratilgani bejiz emas.

Vatan — mangu muhabbat!
Tarix guvoh: vatan shunchaki jugʻrofiy 

hudud emas, avvalo, inson qalbida yashaydigan 
muqaddas sevgi, mangu muhabbatdir. Bu aziz 
tuygʻu har doim odamga kuch, xalqqa qudrat, 
buyuk gʻoyalarga quvvat bergan, Amir Temur, 
Najmiddin Kubro, Zahiriddin Muhammad Bobur, 
Jaloliddin Manguberdi kabi jasorat egalarini 
dushmanga tik qaratgan, yovga bosh egdirmagan. 
Shu bois, dushman doim, avvalo, shu muhabbat, 
shu ruhni oʻldirishga, soʻng jangga kirishga 
harakat qilgan.

Bu haqdagi misollarni koʻp eshitganmiz, 
oʻqiganmiz. Yogʻiylar el-yurti uchun koʻksini 
qalqon qilishga shaylangan jangchining ruhini 
oʻldirish uchun uning ori, nomusi, tuprogʻini 
toptab, oilasi, ota-onasiyu farzandlariga daxl qilib, 
qanday boʻlmasin, shijoatini mahv etishga uringan. 
Demak, vatanga muhabbat mavhum, qoʻl bilan 
ushlab, koʻz bilan koʻrib boʻlmaydigan, surati-yu 
siyrati yoʻq tushuncha emas. Unda ota-ona, yor, 
farzand, tugʻilib oʻsgan maskan, ajdodlar timsoli 
birlashadi. Bu rishtalarning har biri Vatanga 
yetaklaydi, vatanparvarlik bilan bogʻlanadi. Zero, 
hazrat Navoiyning “Saddi Iskandariy” dostonida 
shunday bayt bor:

Iyolu Vatan uzra to joni bor,
Kishi harb etar, toki imkoni bor.
Bu baytda ulugʻ shoir “Har bir inson, u haqiqiy 

inson boʻlsa, to tirik ekan, oʻz Vatani va oilasi 
(iyolu)ni imkoni boricha yovdan himoya etishga 
harakat qiladi”, deya yozadi.

Tanani jismonan chiniqtirish, baquvvat 
qilish mumkin. Ammo ongi zaif, qalbi ojiz 
kimsa janglarda oson yengiladi. Ayniqsa, hozirgi 
zamonaviy urushlar inson qalbi va ongini zabt 
etishga qaratilgan bir davrda ruhan yengilmaslik 
sharti qoʻyilmoqda.

Demak, ruhan yetuk boʻlishning dastlabki, eng 
muhim sharti vatanni yurakdan sevish, shu tuygʻu 
bilan yashash. Lekin u qanday paydo boʻladi, 
qanday rivojlantiriladi-yu qanday qilib umrbod 
qalbda qoladi? Ayniqsa, bugun globallashayotgan 
dunyo har kuni millionlab xavf-xatarlarni izma-iz 
maydonga chiqarayotgan bir pallada bu vazifani 
uddalashda nimalarga eʼtibor qaratish lozim?

Avvalo, vatanparvarlik tuygʻusi milliy 
gʻururdan kuch-qudrat oladi. Milliy gʻurur kecha 
yo bugun paydo boʻlib qolgan tushuncha emas, 
u tarix bilan chambarchas bogʻlangan, ajdodlar 
ruhidan kuch olgan maʼnaviy hodisadir. Milliy 
gʻururni yuksaltirishda eng asosiy tayanch buyuk 
tariximizni, yengilmas, mard sarkardalarimizning 
matonati va jasoratini yoshlarimiz ruhiyatiga 
singdirishdir.

Xususan, “Temur tuzuklari” orqali buyuk 
sarkarda sadoqat, qatʼiyat, adolat va jasorat kabi 
fazilatlar muhim ekani, jangda bilak bilangina emas, 
otashin yurak, baland ruh bilan gʻalabaga erishish 
mumkinligiga urgʻu beradi. Shu sabab u jangchining 
ruhiy irodasini ham muntazam mustahkamlab borish 
lozimligini taʼkidlaydi. Amir Temur oʻzining harbiy 
yurishlarida cholgʻu asboblaridan keng foydalangan, 
uning barcha mashq va janglarida harbiy musiqa 
hamroh boʻlgan.

Hozir yurtimizda askarlarning ruhiy-axloqiy, 
maʼnaviy-maʼrifiy jihatdan kuchli boʻlishiga 

mamlakat rahbariyati 
atrofida shakllangan 
islohotlar ruhi, milliy 
manfaatlar ustuvorligi, 
tinchlik va barqarorlikka 
qaratilgan strategik 

yondashuvni jamiyatning barcha qatlami qoʻllab-
quvvatlashi tabiiy holga aylanmogʻi lozim. Bu yerda 
gap shaxsga emas, balki umumiy yoʻlga ishonch, 
tanlangan taraqqiyot modeliga sadoqat haqida 
bormoqda.

Otabek HASANOV,
Respublika Maʼnaviyat va 

maʼrifat markazi rahbari, 
siyosiy fanlar doktori

qaratilayotgan eʼtibor ham ajdodlarimizdan qolgan 
meros, otayoʻldir. Shu sabab davlatimiz rahbari 
doim har bir askar, vatanning har bir posboni Amir 
Temur va ulugʻ bobolarimiz oʻgitlarini, ularning 
merosini chuqur anglashi lozimligini taʼkidlab 
kelmoqda.

Chunki zamonaviy dunyo, globallashayotgan 
davr aslida har birimizdan chin maʼnoda 
vatanparvar boʻlishni talab qilmoqda. Axborot 
maydoni tom maʼnoda muhoraba maydoniga 
aylanib bormoqda. Bunday qaltis jarayonda teran 
aql, keng mulohaza, vatanparvar qalbgina gʻolib 
boʻlishi, tahdidlarga qarshi tura olishi mumkin. 
Shu bois, yoshlarni Amir Temur merosi asosida 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalashning zamonaviy, 
yangicha usullarini topish, amaliyotga joriy qilish 
lozim.

Shuning uchun Maʼnaviyat va maʼrifat markazi, 
Mudofaa vazirligi, Islom sivilizatsiyasi markazi 
hamda Fanlar akademiyasi yoshlar va harbiy 
xizmatchilarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, 
ularda milliy tarix va milliy armiyaga nisbatan 
gʻurur hissini uygʻotish, shuningdek, tarixiy 
manbalar va qoʻlyozmalarni chuqur oʻrganish 
asosida harbiy sohadagi boy tarixiy tajribamizni 
tiklashni oʻz oldiga birlamchi vazifa qilib 
olgan. Bunda buyuk hukmdor va sarkarda ota-
bobolarimizning jang sanʼati, harbiy sohadagi 
qarashlari va islohotlarini oʻzida aks ettiruvchi 
asarlar, qiziqarli kitobchalar nashr ettirish, sunʼiy 
intellekt imkoniyatlaridan foydalanib, buyuk 
sarkardalar qiyofasini yaratish va yoshlar orasida 
ommalashtirish zarurati bor, albatta.

Maʼnaviy ruh — 
buyuk kuch

Miloddan avvalgi VI asrda yashagan xitoylik 
strateg va mutafakkir Sun Szining “Urush 
sanʼati” asarida yozishicha, askarlardan nafaqat 
harbiy-taktik bilim va malaka, balki mustahkam 
maʼnaviy ruh ham talab etilishi kerak.

Vatanparvarlikning yana bir muhim asosi 
maʼrifatdir. Zero, Birinchi va Ikkinchi Uygʻonish 
davrlarida ham maʼrifat buyuk ishlar, yuksak 
gʻalabalarga sabab boʻlgan.

Shu bois, davlatimiz rahbari Oʻzbekiston 
Respublikasi Qurolli Kuchlari tashkil 
etilganining 34-yilligi va Vatan himoyachilari 
kuni munosabati bilan yoʻllagan bayram tab
rigida “Ayniqsa, harbiy xizmatchilarning jangovar 
ruhi va jismoniy tayyorgarligini muntazam oshirib 
borish, ularning qalbida vatanparvarlik tuygʻusini 
kuchaytirish biz uchun ustuvor vazifa boʻlib 
qoladi. Chunki har qanday kurashning taqdirini 
shaxsiy tarkibning bilim va malakasi, iroda 
va qatʼiyati, oʻziga boʻlgan ishonchi, mardona 
fazilatlari hal qiladi”, deya taʼkidladi.

Zero, vatanparvarlik amaliy harakatlarda, 
tinmay izlanish, yangiliklarga intilish, oʻz ilmu 
amali bilan elu yurtga naf yetkazish, fidoyilikda 
namoyon boʻladi.

Albatta, bugun urushning qiyofasi ham 
oʻzgargan. Ochiq maydonlarda yuzma-yuz 
urishish tarixda qolib, hozir “axborot urushi”, 
“ong urushi”, “texnologik urushlar” kabi turlari 
koʻpayib bormoqda. Dunyodagi qudratli davlatlar 
shu urushlarda yetakchilikka ham intilmoqda. 
Bunday sharoitda vatan himoyachilarining 
bilimi, tafakkuri, dunyoqarashi, zamonaviy 
texnologiyalardan xabardorligi har qachongidan 
ham zarur.

Endi armiyada yoshlar kamida bitta kasb egasi 
boʻlib chiqishi boʻyicha mutlaqo yangi tizim 
yaratiladi. Harbiy qismlardagi asosiy yoʻnalish 
va mutaxassisliklardan kelib chiqib, askarlarni 
kasbga tayyorlash boʻyicha 3-6 oylik dasturlar 
ishlab chiqiladi. Dasturni yakunlagan askarlar 
malaka imtihonidan oʻtkazilib, ularga kasb 
sertifikati beriladi. Har yili 5000 askar saralab 
olinib, “Bir million dasturchi” va “Besh million 
sunʼiy intellekt yetakchisi” dasturlari doirasida 
oʻqitilishi maʼlum qilindi.

Askarlarga muddatli harbiy xizmatni oʻtash 
davrida harbiy qismning oʻzida oliygohga oʻqishga 
kirish uchun imtihon topshirish imkoniyati 
yaratiladi. Test sinovlaridan muvaffaqiyatli oʻtib, 
talabalikka qabul qilingan askarlar muddatli 
harbiy xizmat yakunlanishi bilan oliygohda oʻqiy 
boshlaydi. Shu bilan birga, armiyadan qaytib, oliy 
oʻquv yurtlarida tahsil olmoqchi boʻlgan yoshlarga 
xorijiy til va fan sertifikati olish xarajati qoplab 
beriladi. Agar ular oliygohlarga kontrakt asosida 
oʻqishga kirsa, foizsiz taʼlim krediti ajratiladi. 
Bular yoshlarimiz uchun ochilayotgan katta 
imkoniyat eshiklaridir.

Harbiy xizmatchilarning jangovar shayligini 
oshirish bilan birga maʼnaviy olamini ham 
muntazam boyitib borish bugunning talabidir. 
Albatta, maʼnaviy olam kitobxonlik, adabiyot, 
kino, sanʼatdan kuch, ragʻbat oladi. Shu bois, 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi ham oʻz oldiga 
harbiy askarlar ishtirokida kitob muhokamalariga 
qaratilgan doimiy adabiy klublar, “Soʻz” loyihasi 
doirasida harbiy qismlarda sheʼriy konsert 
dasturlari, kino namoyishlarini oʻtkazib borishni 
maqsad qilgan.

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazining 
harbiy-vatanparvarlik sohasidagi faoliyati yanada 
kuchaytiriladi, harbiy sohada maqsadli maʼnaviy-
maʼrifiy loyihalar hamda mediakampaniyalar 
amalga oshiriladi, muddatli harbiy xizmat, 
safarbarlik chaqiruv rezervi xizmati, shuningdek, 
umumtaʼlim maktablaridagi “Vatan tayanchi” 
guruhlari bilan mafkuraviy yoʻnalishlarda “tadqiqot 
— tahlil — kompleks chora-tadbirlar — natija” 
zanjiri asosida tizimli ishlar bajariladi, harbiy 
tuzilmalar bilan belgilangan vazifalar doirasida 
uzluksiz hamkorlik yoʻlga qoʻyiladi.

Proaktiv rejim —
zamon talabi

Davlatimiz rahbari Xavfsizlik kengashi 
yigʻilishi davomida tinchlik va xotirjamlik 
yurtimiz uchun eng katta boylik ekanini, uni asrash 
boʻyicha “proaktiv rejim”ga oʻtish shartligini 
taʼkidladi.

Darhaqiqat, bugun zamon shunaqa, bugun 
zamonaviy yoshlar ham, ijtimoiy tarmoqlar ham 
shunday jarayonda. Shu bois, hozir barchamiz 
“proaktiv rejim”da vaziyat yuzaga kelishini 
kutmay, oldindan harakat qilishimiz, tashabbuskor 
boʻlishimiz, ishga ijodiy yondashishimiz, 
muammolarning oldini olish uchun faol choralar 
koʻrish yoʻliga oʻtishimiz shart.

Maʼnaviyat va maʼrifat markazi oʻtgan yili 
yurtimizning barcha hududini qamrab olgan 
sotsiologik tadqiqot oʻtkazdi. Unda 22 ming 335 
respondent ishtirok etgan. Tadqiqot natijalariga 
koʻra, respondentlarning 70 foizi ijtimoiy 
tarmoqlar yetakchi axborot manbai ekanini 
taʼkidlagan.

Chindan ham bugun ijtimoiy tarmoqlar 
alohida global olamga aylangan. Biz ijtimoiy 
tarmoqlarni toʻxtovsiz kuzatamiz, bolalarimiz 
qoʻliga telefon beramiz. Buning salbiy taʼsirlari 
haqida oʻylaymiz ham, albatta. Biroq bu qaltis 
vaziyatni hamma shunaqa qilyapti-ku degan 
mezonlar bilan baholab tinchlanamiz. Bolasi 
yigʻlasa, hamma darrov telefon beradi, kechqurun 
internetda bedor sayr qiladi va hokazo.

Ilgari mafkuraviy xuruj deganda hammaga 
ochiq-oydin koʻrinib turgan sanoqligina 
mafkuraviy omil va taʼsirlarni bilardik. Lekin 
hozir ularning salmogʻi ham, turi ham ortib 
bormoqda. Baʼzan bunday xurujlarning hatto 
mafkuraviy tahdid ekanini kimlardir anglamay 
ham qolmoqda. Bu taʼsiru tahdidlarning barchasi 
tezkorlik bilan har kuni millionlab informatsiyalar 
ichida koʻzga koʻrinmas viruslarday 
tarqatilmoqda. Yoshlarni manipulyatsiya qilish, 
bizga yot, qadriyatlarimizga begona odatlarni 
singdirishga urinish, eng yomoni, narkotikday 
taʼsir qiluvchi informatsiyalar bilan terrorizm, 
ekstremizm, transmilliy va kiberjinoyatchilik, 
odam savdosi, narkotrafik kabi mudhish yoʻllarga 
yetaklash dunyo jamoatchiligini qattiq xavotirga 
solmoqda.

Statistik maʼlumotlarga qaraganda, feyk, 
yaʼni yolgʻon informatsiyalar toʻgʻri, haqqoniy 

xabarlarga qaraganda 6 barobar tez tarqalar ekan. 
Bu nima degani? Mafkuraviy xatarlar xavfi qay 
darajada adashtiruvchi, yoʻldan uruvchi kuchga 
ega ekanini shundan ham bilsa boʻladi.

Bugun ijtimoiy tarmoqlarda ideal dunyo, ideal 
hayot degan xavflar paydo boʻlmoqda. Internetda 
yashab, kontentlar bilan oʻylaydigan, trendlar 
ichida yashaydigan, natijada oʻz hayotidan norozi, 
internetdagi goʻzal, ideal tasvirlar qurboniga 
aylanayotgan avlod shakllanmoqda. Bu zalolatdan 
boshqa narsa emas!

Maʼlumotlarga koʻra, global 
mediaplatformalarda tarqalayotgan kontentlarning 
70 foizini Gʻarb davlatlari tarqatar ekan. Bu hozir 
har 10 oʻzbek bolasining 8 nafari Gʻarb qadriyatlari 
taʼsirida yashamoqda, oʻylamoqda, harakat 
qilmoqda deganidir. Buning xavfi esa bugunoq 
koʻzga tashlana boshladi. Ijtimoiy tarmoqlarda 
oʻtkazilayotgan soʻrovnomalarga berilayotgan 
achinarli javoblar, yoshlarimiz olayotgan 
videokontentlar, oʻylab topilayotgan bayramlaru 
urf-odatlarni aytmasa ham boʻladi. Sababi bugun 
dunyo boʻylab 60 foiz odam axborotni ijtimoiy 
tarmoqlar orqali oladi. 2025-yilda siyosiy 
jarayonlarning beqarorlashuviga 100 dan ortiq 
yirik kiberhujum sabab boʻlgan.

Har yili global miqyosda veb texnologiyalarga 
doir maʼlumotlarni umumlashtiruvchi saytda 
turli hisobotlar keltiriladi va bu maʼlumotlar har 
kuni yangilab boriladi. Internetdagi turli tillarda 
yaratilgan kontentlar tahlil qilingan. Unga koʻra, 
bugun virtual olamdagi kontentlarning 49,4 foizi 
ingliz tilida, undan keyin ispan, nemis, yapon va 
boshqa tillarda yaratilgan kontentlardir. Bu katta 
olamda oʻzbek tilida yaratilgan kontentlar ulushi 
0,1 foizgagina teng. Bu xavflimi? Ha, chunki biz 
koʻproq boshqa millat qadriyati, boshqa davlat 
gʻoyasi, boshqa qarashlarni ongimizga joylab 
bormoqdamiz.

Statistik maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda 
internetdan foydalanuvchi aholi ulushi 94,2 foizni 
tashkil etmoqda. Bu raqamlarning barchasi bizni 
foydali kontentlar, xavfsiz internet haqida koʻproq 
oʻylashga undaydi. Balki yoshlarning kelajagi 
uchun Avstraliya kabi 16 yoshgacha boʻlgan 
bolalarning ijtimoiy tarmoqlardan foydalanishini 
cheklash vaqti keldimikan?!

“Zed”, “Alfa” avlod:
biz ularni taniymizmi?

Yuqorida urushlarning qiyofasi 
zamonaviylashayotganini aytdik. Bu murakkab 
jarayonda, ayniqsa, yoshlar ongi, ruhini egallashga 
qaratilgan janglar kuchaygan. Bu makkor 
kurashlar, xususan, yoshlarga moʻljallangan. 
Chunki bugungi yoshlar yangi avlod, ularning 
qarashi, qadriyatlari oʻzgaruvchan, ular tez 
taʼsirlanadi, hali tajribasiz, adashishi ham osonroq.

Biz bugun tez-tez eshitayotganimiz “Zed” 
avlod toʻliq raqamli davrda voyaga yetgan birinchi 
avloddir. “UN World Population Prospects — 
2024” maʼlumotlariga koʻra, 2024-yil yakunlari 
boʻyicha yoshlar (15-24 yoshdagilar) soni 
taxminan 1,3 milliard kishini tashkil etdi.

Shuningdek, soʻnggi maʼlumotlarga koʻra, 
2024-2025-yillarda “Zed” va “Alfa” avlod vakillari 
birgalikda cayyoramiz aholisining taxminan 47 
foizini (Oʻzbekistonda 60 foiz) tashkil qiladi. 
Bunda “Alfa” avlod (24,4 foiz) “Zed” avloddan 
(22,9 foiz) bir oz oldinda bormoqda.

Yana bir maʼlumot bizni sergak torttirishi 
aniq. 2024-2025-yillarda ushbu yosh guruhidagi 
yigit-qizlar turli mamlakatlarda norozilik 
namoyishlarining asosiy harakatlantiruvchi kuchi 
boʻlgan.

Instagramda 18-24 yoshdagilar dunyodagi 
foydalanuvchilarning eng katta ulushini (31,7 
foiz) tashkil etadi. Barcha foydalanuvchilarning 60 
foizi esa 35 yoshdan kichikdir. 2024-yilda TikTok 
global auditoriyasining 36 foizi (taxminan 543 
million kishi) 18-24 yoshdagilar hissasiga toʻgʻri 
keldi. Yana 33,9 foizi esa 25-34 yoshdagilardir. 
TikTok auditoriyasining qariyb 70 foizini 18-35 
yoshdagi qatlam tashkil etadi.

Mazkur raqamlarga qarab, koʻpni 
koʻrganlarning psixologik urushda jismoniy 
emas, balki maʼnaviy va sergaklik jihatidan 
mudroq tomon yengiladi degan soʻzlarini 
yana bir bor eslash kifoya. Bugun hushyorlik 
va ogohlik doim darvozalari ochiq boʻlgan, 
chegaralari yoʻq virtual olamda yanada 
muhim. Zero, bugun yana texnologiyalar ham 
kognitivlashmoqda. Bu haqda kuni kecha yaxshi 
maʼlumot oʻqidim. Unga koʻra, bu jarayon 
Gʻarbda NBIC konvergensiya deb ataladi. NBIC 
qisqartmasi N — nano, B — bio, I — axborot, 
C — kognitiv maʼnolarini anglatadi. Albatta, 
bu jamiyat ravnaqiga xizmat qilmoqda. Biroq 
olimlar yuzaga keladigan maʼnaviy-axloqiy 
oʻzgarishlardan ham barchani ogohlantirmoqda.

Bularning barchasi bugun targʻibotning koʻp 
qismi ijtimoiy tarmoqlarga koʻchirilishi zarurligini 
koʻrsatib turibdi. Shu maʼnoda, kelgusida ziyolilar 
birlashib, ijtimoiy tarmoqlar orqali ezgu fikr, ezgu 
gʻoyalarni koʻproq yoyishi, yosh avlodni ortidan 
ergashtira oladigan darajada zamonaviylashishi 
shart. Shuningdek, baʼzi davlatlarda bugun kiber
askar, gʻoyaviy jangchi kabi terminlar paydo 
boʻlmoqda. Ularning vazifasi — mafkuraviy 
tahdidlarga qarshi kurashish. Bu yoʻnalishda 
oldimizda turgan vazifalar, bajarilishi zarur 
boʻlgan ishlar koʻp, albatta.

Jamiyatning ruhiy tayanchi
Abdurauf Fitratning “Bu dunyo — kurash 

maydoni. Bu kurashning quroli sogʻlom jism-u 
tan, oʻtkir aql va yaxshi axloqdir” degan 
purmaʼno gapi bor. Azaldan kurash maydonida 
vijdoni uygʻoq, maʼrifati yuksak ziyolilar 

boʻlgan. Ular oʻzining hur fikri, ezgu oʻyi 
ortidan koʻplab insonlarni ergashtirib, jamiyat
ni maʼrifatning eng oldingi bosqichlariga 
olib chiqqan. Jarayonlar tezlashgan, axborot 
oqimi cheksiz, gʻoyalar toʻqnashuvi esa yangi 
bosqichga koʻtarilgan bir pallada jamiyatning 
ruhiy tayanchi boʻlgan ziyoli qatlam zimmasiga 
alohida vazifalar yuklanmoqda.

Har bir tarixiy burilish nuqtasida xalq taqdiriga 
daxldor qarorlar qabul qilingan, kelajak yoʻnalishi 
belgilab olingan. Bunday pallalarda jamiyat ichida 
maʼnaviy jipslik ustuvor ahamiyat kasb etgan. 
Bugun shu haqiqat yana bir bor oʻz tasdigʻini 
topmoqda. Mamlakat taraqqiyoti, tinchlik va 
barqarorlikni saqlash, yosh avlod qalbida ishonch 
va faxr tuygʻusini mustahkamlash yoʻlida har bir 
fikr egasi oʻz oʻrnini anglab yetishi zarur.

Shu nuqtayi nazardan, mamlakat rahbariya
ti atrofida shakllangan islohotlar ruhi, milliy 
manfaatlar ustuvorligi, tinchlik va barqarorlikka 
qaratilgan strategik yondashuvni jamiyatning 
barcha qatlami qoʻllab-quvvatlashi tabiiy holga 
aylanmogʻi lozim. Bu yerda gap shaxsga emas, 
balki umumiy yoʻlga ishonch, tanlangan taraqqiyot 
modeliga sadoqat haqida bormoqda.

Bugungi axborot makonida har bir soʻz, har bir 
munosabat jamiyat kayfiyatiga taʼsir koʻrsatadi. 
Shu bois, tanqid ham, tahlil ham, bahs ham 
milliy manfaatlar mezonida olib borilishi zarur. 
Vaqtinchalik ehtiroslar, tashqi taʼsirlar, sunʼiy kun 
tartiblari ortidan ergashish jamiyatni chalgʻitishi 
mumkin. Bunday holatlarda vazminlik, fikriy 
barqarorlik, uzoqni koʻra bilish fazilati alohida 
qiymat kasb etadi.

Tarix shundan dalolat beradiki, xalq va 
uning yetakchi fikr egalari oʻrtasida uzviy aloqa 
mavjud boʻlgan davrlarda taraqqiyot tezlashgan, 
xavf-xatarlar kamaygan, kelajakka ishonch 
mustahkamlangan. Bugun ham shunday ziyolilar, 
zamonaviy uygʻoq fikrlilar birlashib, xalqimiz 
orasida targʻibot tadbirlarini olib borish bilan birga 
ijtimoiy tarmoqlarda ham faol boʻlishini zamon 
talab qilmoqda. Shu maʼnoda, anʼanaviy ravishda 
“Ziyolilar forumi” oʻtkazilishi rejalashtirilgan. 
Bu orqali ularning ilgʻor fikrlari, boy tajribasi 
asosida doimiy targʻibot ishlari tashkil etiladi. 
Mamlakatimizdagi islohotlarning mazmun-
mohiyatini aholiga yetkazishda ziyolilarning 
ijtimoiy faolligi yanada kuchaytiriladi.

Birgina misol: shu kunlarda Fargʻona 
viloyatining Bagʻdod tumanida ziyolilar bilan 
birga Prezidentimizning Murojaatnomasi, 
Xavfsizlik kengashi yigʻilishida olgʻa surgan 
gʻoya va tashabbuslari, ularning mazmun-
mohiyati boʻyicha samimiy muloqotlar tashkil 
qilindi.

Xalqimiz bugun tinchlik degan neʼmatni 
asrash, farzandlarga ilm berish, kasb oʻrgatish har 
qachongidan ham muhimligini teran anglamoqda. 
Shu maqsadda 200 dan ortiq ziyolilar korpusi 
tashkil etilib, Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 
bilan barcha mahallada shunday targʻibot tadbirlari 
oʻtkazilishi koʻzda tutilgan. Bu bejiz emas. 
Prezidentimiz qayd etganidek, “Albatta, bugungi 
murakkab zamonda yoshlarimizni turli sinovlarga 
chidamli, vatanparvar insonlar etib tarbiyalash, 
xalqimizni yanada birlashtirish va jipslashtirishda, 
hech shubhasiz, oʻzini oʻzi boshqarishning noyob 
tizimi boʻlgan mahallaning oʻrni va ahamiyati 
katta”.

Shu oʻrinda buyuk olmon shoiri Gyotening 
asar qahramoni Faust tilidan aytgan:

Kim erk, hayot deb jang qilolsa har kun,
Erku hayot uchun oʻsha munosib

degan satrlari yodga tushadi. Bugungi zamon 
ham barchamizdan erk, tinchlik, xotirjam 
hayot yoʻlida har kuni kurashishni, maʼrifat 
va maʼnaviyatni bunda asosiy kuchga 
aylantirishni, ayni chogʻda har birimizdan 
kuchli fuqarolik pozitsiyasini ham talab 
qilmoqda. Bu pozitsiya tinchlikni asrash, 
barqarorlikni mustahkamlash, kelajak avlod 
oldida masʼuliyatni his etish bilan oʻlchanadi. 
Ana shu his birlashgan joyda esa jamiyat 
yengilmas kuchga aylanadi, yurt ravnaq topib, 
yanada qudratli boʻladi!

Boshlanishi 1-betda

BU DUNYO – KURASH MAYDONI
quroli – sog‘lom jism-u tan, o‘tkir aql va xush axloq

Tarix guvoh: vatan shunchaki jugʻrofiy hudud emas, avvalo, 
inson qalbida yashaydigan muqaddas sevgi, mangu muhabbatdir.
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Abdugʻaffor JOʻRAYEV, 
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

Global iqlim oʻzgarishlari, suv tanqisligi va atmosfera 
ifloslanishi XXI asrning eng jiddiy xavf-xatarlari qatoridan 
oʻrin olgan bir pallada davlatimiz rahbarining ekologik 
muammolarga kompleks yondashayotgani tahsinga sazovor. 
Bugungi kunda sanoat korxonalarining atrof-muhitga salbiy 
taʼsirini kamaytirish masalasi alohida diqqat markazida 
turibdi. Maʼlumki, jadal sanoatlashtirish jarayoni koʻpincha 
ekologik meʼyorlarning buzilishi hisobiga amalga oshiriladi, 
biroq Oʻzbekiston tanlagan yoʻl mutlaqo oʻzgacha. Yirik 
korxonalarga filtrlar va tozalash inshootlari oʻrnatish, 
shuningdek, havoga chiqariladigan zararli tashlanmalarni 
monitoring qilish stansiyalarini joriy etish maqsadida 100 
million dollarlik kredit liniyasining ochilishi davlatning 
bu boradagi siyosati qatʼiy ekanidan dalolat beradi. 
Mazkur moliyaviy mexanizm korxonalarga oʻz faoliya
tini toʻxtatmasdan, aksincha, ishlab chiqarish jarayonlarini 
modernizatsiya qilish imkonini yaratadi. Iqtisodiyot 
nazariyasida “tashqi taʼsirlarni ichki xarajatlarga aylantirish” 
(internalizing externalities) deb ataluvchi ushbu yondashuv 
uzoq muddatli istiqbolda jamiyat farovonligini oshirishga 
xizmat qiladi.

Poytaxtimiz va uning atrofidagi ekologik vaziyatni 
sogʻlomlashtirish boʻyicha belgilangan chora-tadbirlar 
ham oʻzining aniqligi va samaradorligi bilan ajralib 
turadi. Xususan, Toshkent shahri va viloyatida 
faoliyat yuritayotgan koʻmir va gazda isitiladigan 
issiqxonalarning ish tartibini qayta koʻrib chiqish 
hayotiy zaruratga aylandi. Qish mavsumida 
kuzatiladigan havo ifloslanishining asosiy 
omillaridan biri sifatida aynan filtrsiz, 
koʻmirda ishlaydigan qozonxonalar 
eʼtirof etilmoqda. Endilikda bunday 
samarasiz va ekologiyaga ziyon 
yetkazuvchi usullardan voz kechish 
vaqti keldi. Ushbu issiqxonalarning 
poytaxt atrofidan koʻchirilishi va 
markazlashgan qozonxonalar orqali 
isitish tizimiga oʻtkazilishi nafaqat havo 
musaffoligini taʼminlaydi, balki energiya 
resurslaridan foydalanish samaradorligini 
ham keskin oshiradi. Shu maqsadda tashkil 
etilayotgan, maydoni 200 gektardan kam 
boʻlmagan agroklasterlar qishloq xoʻjaligida 
kooperatsiya va klasterlashuv jarayonini yangi 
bosqichga olib chiqadi. Mazkur agroklasterlar 
tarkibiga oʻtish istagini bildirgan tadbirkorlarga 
alohida subsidiyalar ajratilishi esa davlatning biznesni 
qoʻllab-quvvatlash va ekologik transformatsiyani 
ragʻbatlantirish siyosatining yorqin namunasidir.

Shaharsozlik va transport tizimidagi muammolar ham 
Murojaatnomada oʻzining mantiqiy yechimini topgan. 
Shaharlardagi tirbandliklar bugungi kunda nafaqat aholining 
qimmatli vaqtini oʻgʻirlab, asab tizimiga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda, balki ekologik muvozanatni buzuvchi asosiy 
manbalardan biriga aylanib ulgurdi. Avtomobillardan 
chiqayotgan zararli gazlar megapolislarimizning “oʻpkasi”ni 
zararlayotgani hech kimga sir emas. Shu bois, rivojlangan 
mamlakatlar tajribasidan kelib chiqqan holda, avtomobillar 
chiqarayotgan zararli moddalar darajasiga qarab ekologik 
stikerlar berish tizimining joriy etilishi ayni vaqtida qabul 
qilingan qaror sanaladi. Katta miqdorda zararli moddalar 
chiqaradigan, yaʼni “yashil” standartlarga javob bermaydigan 
avtomashinalarning poytaxt, viloyat markazlari va yirik 
shaharlarga kirishining cheklanishi — aholi salomatligini 
muhofaza qilish yoʻlidagi dadil qadamdir.

Albatta, har qanday cheklov ortida aholining ijtimoiy 
himoyasi va muqobil imkoniyatlar turishi lozim. 
Prezidentimiz aynan shu jihatni inobatga olgan holda, eski 
transport vositalarini yangisiga almashtirish yoki ularga 
zamonaviy filtrlar oʻrnatish uchun davlat tomonidan keng 
koʻlamli qoʻllab-quvvatlash choralarini belgilab berdi. 
Buning uchun maxsus jamgʻarma tashkil etilishi masalaning 
moliyaviy yechimi mavjudligini anglatadi. Eski mashinasini 
almashtirish istagida boʻlgan fuqarolarimizga avtokredit 

Roʻyxatga olish tadbirlarining birinchi bosqichi 2026-
yil 15-yanvarda rasman boshlandi. Bunda yurtdoshlarimiz 
15-31-yanvar kunlari census.stat.uz maxsus axborot 
tizimi orqali onlayn roʻyxatdan oʻtadi. Rasmiy axborot 
tizimi 8 tilda ishlab chiqilgan. Uning veb-platforma va 
mobil versiyalari ishga tushirilgan. Aholi OneID tizimi 
yordamida ana shu platformaga joylangan maʼlumotlar 
va savolnomani toʻldirish orqali roʻyxatdan oʻtmoqda. 
Amaliyot Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolari, shuningdek, 
xorijda vaqtincha boʻlib turgan vatandoshlarimiz uchun 
ham yoʻlga qoʻyilgan, ular istalgan joyda census.stat.uz 
sayti orqali roʻyxatdan oʻtish imkoniyatiga ega.

Ushbu amaliyot mamlakatimiz hayotida yangilik 
boʻlgani bois, aholi orasida katta qiziqish uygʻotishi 
barobarida koʻplab savollarni ham tugʻdirmoqda. 
Tadbir doirasida tashkil etilgan coll-markaz hamda 
maxsus botga har kuni minglab savol yoʻllanyapti va 
mutaxassislar ularga javob berib bormoqda. Asosiy 
savollar esa roʻyxatdan oʻtish tartibi hamda maʼlumotlar 
xavfsizligi bilan bogʻliq.

Bu borada tegishli qoʻllanma ishlab chiqilgani holda 
maʼlumotlar muntazam berib borilmoqda. Unga koʻra, 
onlayn roʻyxatdan oʻtishda aholi tegishli savollarga javob 
kiritishi kerak. Savolnoma 71 savoldan iborat boʻlib, 
ularning 54 tasi aholiga, 17 tasi qishloq xoʻjaligiga oid. 
Soʻrovnomada bir necha variantdagi javoblar yozilgan va 
ishtirokchi katakchalarga faqat oʻziga mos maʼlumotlarni 
kiritadi. Kirish qismida respublika hududida doimiy yoki 
vaqtincha yashashga qarab umumiy turkum tanlanadi. 
Keyin yashash manzili va uy xoʻjaligi aʼzolari roʻyxati 
toʻldiriladi. Yashash turi (hovli, kvartira yoki boshqa) 
tanlangach, platformada qator parametrlar chiqadi. 
Respondent ulardan oʻziga tegishli variantlarni belgilashi 
kerak.

Mutaxassislarning tushuntirishicha, platformaga 
kirish OneID login-paroli orqali amalga oshiriladi. Agar 
fuqaroda OneID boʻlmasa, avval roʻyxatdan oʻtishi zarur. 
Shundan soʻng oʻzi va oilasi haqidagi maʼlumotlarni 
tizimga kiritadi. Savollar tugagach, “saqlash” tugmasi 
bosiladi va jarayon yakunlanadi. Sahifada esa soʻrovnoma 
muvaffaqiyatli toʻldirilgani haqidagi sertifikat paydo 
boʻladi. Kiritilgan maʼlumotlarni qayta 
tekshirib chiqish va xatoga yoʻl qoʻyilgan 
boʻlsa, qaytadan roʻyxatdan oʻtish imkoni 
ham bor. Onlayn roʻyxatga olish jarayoni 
yakunlangach, tizim avtomatik tarzda 
maxsus QR-kodli sertifikat taqdim etadi.

Qishloq xoʻjaligiga oid maʼlumotlar 
nega kerak?

Soʻrovnomada qishloq xoʻjaligiga oid savollar ham 
bor. Masalan, oxirgi 12 oyda fuqaro qanday maqsadda 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirgani, ekin maydoni 
va sugʻorish tizimlari, chorva mollari, hatto, agar boʻlsa, 
asalari, baliq kabilarning sonigacha koʻrsatishi kerak. Ayni 
jihatlar fuqarolarda ushbu savollardan koʻzlangan maqsad 
toʻplangan maʼlumotlar sabab soliqqa tortish boʻlishi 
mumkinligi hamda shaxsiy maʼlumotlarning xavfsizligi 
masalasiga oid haqli savollarni paydo qilmoqda.

— Xavfsizlik masalasiga qattiq eʼtibor qaratilgan, bu 
boʻyicha barcha zarur chora koʻrilgan, — deydi Milliy 
statistika qoʻmitasi masʼul xodimi Umidjon Sayfullayev. 
— Xususan, aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish 
jarayonida berilgan barcha maʼlumot qonunga asosan 
maxfiy saqlanadi hamda soliqqa tortish yoki tekshiruv 
oʻtkazish uchun ishlatilmaydi va boshqa idoralarga taqdim 
etilmaydi. Yurtimizning 38 milliondan ortiq aholisiga 
tegishli maʼlumot juda katta baza boʻlib, har bir fuqaroning 
shaxsiy maʼlumoti maxfiyligi, xavfsizligi va daxlsizligi 
qonun bilan toʻliq kafolatlanadi. Barcha maʼlumotlar 
asosiy bazaga shifrlangan holda tushadi va ular faqat 
umumiy statistik tahlil uchun xizmat qiladi. Yaʼni qancha 
yer bor, qancha chorva mavjud — bular alohida shaxs 
yoki xonadon kesimida emas, umumlashgan holda eʼlon 
qilinadi.

Chunki aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish 
statistik tadbir boʻlib, soliq solish bilan bogʻliq emas. 
Roʻyxatga olishdan maqsad esa mamlakatda aholi soni, 
turmush sharoiti, qishloq xoʻjaligi holati, yaʼni qaysi 
hududda qancha mahsulot yetishtiriladi va bu aholi 
ehtiyojini qoplaydimi-yoʻqmi degan savollarga aniq javob 
olishdir. Olingan maʼlumotlar kelgusida davlat dasturlari, 
hududlarni rivojlantirish rejalari va manzilli ijtimoiy 
qarorlarni ishlab chiqishga asos boʻlib xizmat qiladi.

Uysizlar ham roʻyxatga olinadi
Oxirgi kunlarda ijtimoiy tarmoqlar orqali koʻpchilik 

oʻzining roʻyxatdan oʻtganini tasdiqlovchi sertifikat surati 
bilan boʻlishmoqda. Bu odamlarning ushbu jarayonga 
befarq emasligi, mamlakatimizning umummilliy statistik 
maʼlumoti shakllanishida daxldorlikni his qilayotganidan 
dalolat.

Roʻyxatga olishning dastlabki kunidanoq yurtdosh
larimiz orasida yuqori faollik kuzatildi. Milliy statistika 
qoʻmitasi maʼlumotlariga koʻra, roʻyxatga olish 
boshlangan 15-yanvarning birinchi daqiqasidayoq 
1300 dan ortiq fuqaro veb-saytga kirgan. Shu kuni soat 
15:25 holatiga koʻra census.stat.uz portali orqali onlayn 
roʻyxatdan oʻtgan fuqarolar soni 1 milliondan oshdi.

Bu holat tizimda texnik uzilishlarga ham sabab 
boʻldi. Oʻtgan yili yurtimizda aholi va qishloq xoʻjaligini 
roʻyxatga olish tadbiriga katta tayyorgarlik koʻrilganiga 
qaramay, ilk kundanoq nosozlik yuzaga kelgani odamlarni 
xavotirga soldi. Biroq mutasaddilar bu jarayon tezda 
bartaraf etilgani va ayni paytda axborot tizimi barqaror 
ishlab turganini bildirdi.

— Onlayn roʻyxatga olishning birinchi kuni soat 10:45 
dan 12:00 gacha boʻlgan davrda “census.stat.uz” portaliga 
bir vaqtning oʻzida kiruvchilar soni keskin oshgani tufayli 
tizimga yangi foydalanuvchilarning ulanishida baʼzi 
qiyinchiliklar kuzatildi, — deydi Umidjon Sayfullayev. — 
Aniqroq aytsak, oʻsha soatlarda 320 mingdan ortiq fuqaro 
bir vaqtda saytga kirgan va yuqori bosim tufayli platforma 
faoliyatida bir oz uzilish kuzatilgan. Biroq Raqamli 
texnologiyalar vazirligi hamda boshqa hamkor idoralar 
mutaxassislari ushbu holatni tezkor bartaraf etdi hamda 
serverlar bir necha barobar yaxshi ishlay boshladi. Hozir 
tizimga kirish barcha uchun erkin.

Bunday holat xalqaro amaliyotda ham koʻp kuzatiladi 
va norasmiy shaklda “birinchi kun yoki hafta effekti” deb 
yuritiladi. U sayt ish tezligining vaqtinchalik pasayishi yoki 
platformaga kirishda qisqa muddatli texnik qiyinchiliklar 
bilan namoyon boʻlishi mumkin. Gap shundaki, aholi va 
qishloq xoʻjaligini onlayn roʻyxatga olish tadbirlarining 
birinchi kunida foydalanuvchilar faolligi keskin oshadi. 

Odamlarning katta qismi dastlabki 
kundayoq roʻyxatdan oʻtishga 
intilishi natijasida axborot tizimlari 
va serverlarga qisqa muddatli yuqori 
yuklama tushishi mumkin. Keyingi 
kunlarda foydalanuvchilar faolligi 

bir maromda taqsimlanadi va tizim ishi barqarorlashadi. 
Oʻzbekistonda ham “birinchi kun effekti” kuzatilgani 
yurtdoshlarimizning mazkur muhim tadbirga masʼuliyat 
bilan yondashayotganidan dalolat beradi.

Haqiqatan, hamyurtlarimizning onlayn roʻyxatga olish 
tadbirlaridagi ishtiroki kutilganidan faol boshlandi. Bu 
faollik oxirigacha davom etishi, hech kim undan chetda 
qolmasligi kerak. Qolaversa, barcha savolga toʻgʻri javob 
berish roʻyxatga olish natijalarining aniq, ishonchli va 
sifatli boʻlishini taʼminlaydi.

Onlayn roʻyxatdan oʻtish jarayoni 31-yanvargacha 
davom etadi. Fevralning 1-3-kunlari onlayn roʻyxatdan 
oʻtganlarning uy manzili roʻyxati tuzilib, statistika organlari 
va maʼlumotlarni uyma-uy yurib hisobga kirituvchi 
uchastkalarga yetkaziladi. Undan keyin ikkinchi bosqich 
— xonadonlarga borgan holda roʻyxatni shakllantirish yoki 
noaniq maʼlumotlarni aniqlashtirishga oʻtiladi.

Aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olishning 
ikkinchi bosqichi 4-28-fevral kunlari boʻlib oʻtadi. Jarayon 
“mahalla yettiligi” aʼzolarining 55 ming vakili tomonidan 
uyma-uy yurib amalga oshiriladi. Bunda aholiga xuddi 
onlayn roʻyxatga olishdagi savollar jonli beriladi. Barcha 
maʼlumotni ishchi guruh planshet orqali statistika bazasiga 
kiritadi. Faqat onlayn roʻyxatdan oʻtgan odamlarning 
uyiga borilmaydi.

— Roʻyxatga oluvchilar 25 kun davomida soat 9:00 dan 
21:00 gacha xonadonlarni aylanib chiqib, soʻrov oʻtkazadi, 
— deydi Umidjon Sayfullayev. — Ishchi guruh oʻz 
uchastkasida uysizlarga duch kelsa, ularni ham roʻyxatga 
oladi. Onlayn va uyda maʼlumot berishni xohlamaydigan 
respondentlar uchun statsionar uchastkalar tashkil etiladi. 
Ular MFY binosidagi uchastkaga borib, roʻyxatdan oʻtishi 
mumkin. Fermer va yuridik shaxsga qarashli dehqon 
xoʻjaliklari, qishloq xoʻjaligi tarmogʻidagi tashkilotlar 
e-Stat 4.0 platformasi orqali hisobotlar yordamida 
roʻyxatga olinadi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

foizining bir qismi qoplab berilishi, shuningdek, filtr oʻrnatib, 
zararni kamaytirishga tayyor haydovchilar xarajatlarining 
bir qismi boʻyicha subsidiya ajratilishi ijtimoiy adolat 
tamoyillariga toʻla mos keladi. Ushbu yondashuv aholini 
ekologik islohotlarning faol ishtirokchisiga aylantiradi va 
jamiyatda ekologik madaniyat yuksalishiga xizmat qiladi.

Transport infratuzilmasini rivojlantirishda jamoat 
transportining ustuvor vazifa sifatida belgilanishi 
urbanizatsiya jarayonlarini toʻgʻri boshqarish imkonini 
beradi. Rivojlangan davlatlar tajribasi shuni koʻrsatadiki, 
shaxsiy avtomobillar sonining ortishi tirbandlik 
muammosini hal qilmaydi, aksincha, vaziyatni yanada 
chigallashtiradi. Yechim — qulay, tezkor va ekologik toza 
jamoat transportidir. Poytaxtimiz va yirik shaharlarda 
avtobus hamda taksilar uchun maxsus yoʻlaklarning 
koʻpaytirilishi jamoat transportining harakat tezligini 
oshirib, uni aholi uchun jozibador tanlovga aylantiradi. 
Toshkent, Samarqand va Namangan kabi yirik 
shaharlarda transport harakatini intellektual svetoforlar 
orqali boshqarish tizimining joriy etilishi esa raqamli 
texnologiyalarning shahar boshqaruviga integratsiyasidir. 
Mazkur “aqlli” tizimlar yoʻllarning oʻtkazuvchanlik 
qobiliyatini oshirib, behuda toʻxtab turishlar va yoqilgʻi 
sarfini kamaytirishga olib keladi.

Murojaatnomada elektromobillar sanoatini rivojlantirish 
va ulardan foydalanishni kengaytirishga qaratilgan eʼtibor 
Oʻzbekistonning kelajak texnologiyalariga intilishini 
namoyon etadi. Ekologik avtomobillarni koʻpaytirish 

Bularning barchasi pirovardida mamlakatimizning neft 
mahsulotlariga boʻlgan tobeligini kamaytirish va energetik 
xavfsizlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Ekologik barqarorlikni taʼminlashda “Yashil makon” 
umummilliy loyihasining oʻrni va ahamiyati beqiyos. 
Mintaqamizda tez-tez kuzatilayotgan chang-toʻzonlar 
va choʻllanish jarayonlariga qarshi kurashish maqsadida 
Surxondaryo viloyatida 10 ming gektarda “yashil makon” 
va Sirdaryo viloyatida 84 kilometrli “yashil devor” barpo 
etilishi tabiat injiqliklariga qarshi inson aql-zakovati bilan 
berilayotgan munosib javobdir. Ayniqsa, ekologik ofat hududi 
hisoblangan Qoraqalpogʻiston Respublikasi, Xorazm, Buxoro 
va Navoiy viloyatlarida jami 250 ming gektar, shundan 
Orolning qurigan hududidagi 115 ming gektar maydonda 
daraxt va butalar ekilishi global ahamiyatga molik tashabbus 
hisoblanadi. Orolboʻyi mintaqasida amalga oshirilayotgan 
bu ishlar nafaqat Oʻzbekiston, balki butun Markaziy Osiyo 
mintaqasining ekologik xavfsizligini taʼminlashga qaratilgan 
ezgu harakat, desak ayni haqiqatdir.

Har bir hududda botanika va dendrologiya bogʻlari 
hamda 20 tadan soya-salqin sayr koʻchalari barpo qilinishi 
shaharlarimiz mikroiqlimini yaxshilash, biologik xilma-
xillikni saqlash va aholi uchun qulay dam olish maskanlarini 
yaratishga xizmat qiladi. Shaharsozlikda yashil hududlarning 
koʻpayishi “issiqlik oroli” effektini kamaytiradi va yozning 
jazirama kunlarida haroratni moʻtadil saqlashga yordam 
beradi.

Bunday ulkan oʻzgarishlarni amalga oshirish, tabiiyki, 
yuqori malakali mutaxassislar va ilmiy yondashuvni 
talab etadi. Prezidentimiz taʼkidlaganidek, korxonalarda 
ekostandartlarni joriy qilish uchun kelgusi besh yilda kamida 
30 ming nafar ekologiya menejeriga ehtiyoj paydo boʻladi. 

Mehnat bozoridagi ushbu talabni qondirish maqsadida 
2026-yilda har bir hududda “yashil” texnikumlar 

tashkil etilishi va dual taʼlim asosida yiliga 10 ming 
nafar mutaxassis tayyorlashning yoʻlga qoʻyilishi 

kadrlar siyosatidagi yangicha yondashuvdir. 
Dual taʼlim tizimi nazariya va amaliyotni 
oʻzaro uygʻunlashtirib, bitiruvchilarning 
i  shga joylashish koʻrsatkichlarini oshiradi 
hamda sanoat korxonalarini tayyor kadrlar 
bilan taʼminlaydi.

Ilm-fan sohasida ham tub burilishlar 
kutilmoqda. Yangi yilda Markaziy 
Osiyo Yashil universiteti faoliyatining 
kengaytirilishi mintaqamizda ekologiya 
sohasidagi ilmiy tadqiqotlar markazini 
shakllantirish imkonini beradi. Havo, 
suv va tuproq sifatini aniqlash imkonini 

beradigan kompleks laboratoriyalarning 
tashkil etilishi ekologik monitoring tizimini 

sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtaradi. Aniq 
maʼlumotlar va ilmiy tahlillarga asoslangan 

qarorlar har doim oʻzining yuqori samaradorligi 
bilan ajralib turadi. Shaharlarda tabiiy ventilyatsiyani 

kuchaytirishga qaratilgan tadqiqotlarning oʻtkazilishi 
esa shaharsozlik normalarini iqlim oʻzgarishlariga 

moslashtirish va aholi salomatligini saqlashda muhim ilmiy 
asos boʻlib xizmat qiladi.

2026-yilda ekologiya sohasiga 1 trillion 900 milliard 
soʻm yoʻnaltirilishi rejalashtirilgani ushbu soha davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishi ekanining yaqqol tasdigʻidir. 
Mazkur mablagʻlar yuqorida sanab oʻtilgan barcha loyiha 
va dasturlarni moliyalashtirish, infratuzilmani rivojlantirish 
va ilmiy tadqiqotlarni qoʻllab-quvvatlashga sarflanadi. Bu 
shunchaki xarajat emas, balki kelajakka, farzandlarimiz 
salomatligiga va mamlakatimizning barqaror rivojlanishiga 
kiritilayotgan eng samarali investitsiya sanaladi.

Xulosa oʻrnida shuni taʼkidlash joizki, Prezidentimiz 
Murojaatnomasida belgilangan beshinchi ustuvor yoʻnalish 
bu — Oʻzbekistonning “yashil” taraqqiyot sari dadil odimi, 
iqtisodiy pragmatizm va ekologik masʼuliyatning noyob 
uygʻunligi. Sanoat, qishloq xoʻjaligi, transport, taʼlim va ilm-
fan sohalarini qamrab olgan ushbu kompleks chora-tadbirlar 
mamlakatimizni ekologik toza, iqtisodiy baquvvat va ijtimoiy 
farovon davlatga aylantirishga xizmat qiladi. Biz — olimlar 
va ziyolilar, ushbu islohotlarning mazmun-mohiyatini keng 
jamoatchilikka yetkazish, ularni amalga oshirishda faol 
ishtirok etish va ilmiy salohiyatimiz bilan hissa qoʻshishni 
oʻzimizning burchimiz deb bilamiz. Zero, toza havo, musaffo 
suv va yashil tabiat — nafaqat bugungi kun, balki kelajak 
avlodlar oldidagi eng oliy omonatimizdir. Yangi Oʻzbekiston 
aynan shunday mustahkam poydevor uzra yuksalmoqda.

ONLAYN RO‘YXATDAN O‘TISH 
DAVOM ETMOQDA

Shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligi 
qanchalik kafolatlanadi?

Munosabat

kelajak avlod oldidagi 
omonatimizdir

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot 
strategiyasining navbatdagi bosqichi 

nafaqat ijtimoiy-siyosiy islohotlarni, balki 
milliy iqtisodiyotni tubdan modernizatsiya 

qilish hamda uni global ekologik standartlarga 
uygʻunlashtirishdek gʻoyat muhim va dolzarb 

vazifalarni qamrab olgani bilan tarixiy ahamiyat kasb 
etadi. Davlatimiz rahbarining Oliy Majlis va Oʻzbekiston 

xalqiga yoʻllagan Murojaatnomasi mazmun-mohiyatini 
mushohada qilar ekanmiz, unda beshinchi ustuvor yoʻnalish 

sifatida belgilangan ekologik muvozanatni taʼminlash, “yashil” 
energetika va suv resurslaridan oqilona foydalanish masalasi shunchaki 

bugungi kun shiori emas, balki millat genofondi va iqtisodiy barqarorlikning 
imperativ sharti ekaniga amin boʻlamiz. Toʻliq ishonch bilan aytishimiz 

mumkinki, Prezidentimiz tomonidan ilgari surilgan tashabbuslar mamlakatimizni 
anʼanaviy resurslarga asoslangan iqtisodiyotdan ilm-fan va yuqori texnologiyalarga tayangan 

“yashil iqtisodiyot”ga oʻtkazish yoʻlidagi inqilobiy qadamdir.

boʻyicha besh yillik dasturning qabul qilinishi avtomobilsozlik 
sanoatimizda yangi davrni boshlab beradi. Bunda mahalliy 
elektromobillarga 12 foizli, xorijiy elektromobillarga esa 
16 foizli avtokreditlar ajratilishi isteʼmolchilar uchun tanlov 
imkoniyatini kengaytiradi hamda bozorda sogʻlom raqobat 
muhitini shakllantiradi. Ayniqsa, elektromobillarni quvvatlash 
infratuzilmasini yaratishda tadbirkorlarga taqdim etilayotgan 
imtiyozlar tahsinga loyiq. Quvvatlash stansiyalarini tashkil 
etish uchun tadbirkorlarga 10 foizli imtiyozli kreditlar berilishi 
va yerlarni auksion orqali 2 barobar arzon narxda sotib olish 
imkoniyatining yaratilishi xususiy sektor vakillarini ushbu 
istiqbolli yoʻnalishga jalb qilishda kuchli motivatsiya boʻlib 
xizmat qiladi.

Elektromobillarni quvvatlash stansiyalarida 1 kilovatt-
soat elektr energiyasi narxining 300 soʻmdan oshgan qismini 
davlat byudjetidan qoplab berish mexanizmi iqtisodiy nuqtayi 
nazardan chuqur oʻylangan qarordir. Ushbu subsidiya tadbirkor 
uchun ham, isteʼmolchi uchun ham narx barqarorligini 
taʼminlaydi va elektromobillardan foydalanishni iqtisodiy 
jihatdan eng maqbul variantga aylantiradi. Elektromobilda 
taksi xizmati koʻrsatadigan fuqarolarga beriladigan 
qoʻshimcha imtiyozlar esa bandlikni taʼminlash va xizmat 
koʻrsatish sohasini “yashillashtirish”da muhim omil boʻladi. 

Shu kunlarda yurtdoshlarimiz mamlakatimiz hayotidagi muhim tarixiy voqea — aholi va qishloq 
xoʻjaligini roʻyxatga olish tadbirlarida faol ishtirokchi etyapti. Joriy yilning 15-yanvaridan 
28-fevraliga qadar davom etadigan umummilliy tadbir doirasida yurtimizdagi har bir fuqaro 
belgilangan vaqtda roʻyxatdan oʻtishi kerak. Buning uchun zarur sharoit yaratilgan: roʻyxatga olish 
ikki bosqichda — onlayn hamda uyma-uy yurib amalga oshiriladi.

Ushbu maqolani 
QOraqalpoq 

tilida ham o‘qish 
uchun 

QR-kodni skaner 
qiling!

TOZA HAVO, 
MUSAFFO SUV 

VA YASHIL TABIAT

Kun mavzusi

Global iqlim oʻzgarishlari, suv tanqisligi va atmosfera ifloslanishi 
XXI asrning eng jiddiy xavf-xatarlari qatoridan oʻrin olgan bir pallada davlatimiz 
rahbarining ekologik muammolarga kompleks yondashayotgani tahsinga sazovor.4 Jarayon YANGI O‘ZBEKISTON

2026-yil 20-yanvar, 12-son www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuz.uz_newsyuz_official



20
26

-y
il 

20
-y

an
va

r, 
12

-s
on

Erkin QODIROV, 
Oʻzbekiston talabalar sporti 
assotsiatsiyasi raisining birinchi 
oʻrinbosari

Boshlanishi 1-betda

Haqiqatan, oliy taʼlim muassasalarida jismoniy 
tarbiya va sportni hayotiy qadriyat sifatida 
shakllantirish, talabalar oʻrtasida sogʻlom turmush 
tarzini ommalashtirish eng dolzarb vazifalardan. 
Keyingi yillarda yoshlarni ommaviy sportga jalb 
etish, sport infratuzilmasini yaxshilash, sport 
klublari faoliyatini kuchaytirish davlat siyosati 
darajasida qoʻllab-quvvatlanmoqda.

Shu maqsadda Oʻzbekiston talabalar sporti 
assotsiatsiyasi tashkil etildi. Oliy va oʻrta maxsus 
taʼlim muassasalarida tahsil olayotgan oʻquvchilar, 
talabalar hamda professor-oʻqituvchilarni jismoniy 
tarbiya va sportga keng jalb etish, “Barkamol 
avlod”, Universiada, “Talabalar ligasi”, “Talabalar 
sport oʻyinlari”, Spartakiadalar kabi yirik 
musobaqalarni oʻtkazish uning asosiy vazifasi etib 
belgilandi.

Hozir mamlakatimizdagi deyarli barcha 
oliy taʼlim muassasasida sport klublari mavjud. 
Ular tashabbusi bilan OTMlar oʻrtasida turli 
musobaqalar, festival va sport tadbirlari muntazam 
oʻtkazilmoqda.

Talabalar oʻrtasida ommaviy sportni 
rivojlantirishda Universiada musobaqalari alohida 
oʻrin tutadi. Ilgari mazkur bellashuvning final bosqichi 
bitta hududda oʻtkazilishi muayyan qiyinchiliklarni 
keltirib chiqarar edi. Shu bois, Vazirlar Mahkamasi 
qaroriga asosan Universiada sport musobaqalarini 
oʻtkazish tartibi toʻgʻrisidagi nizom ishlab chiqildi. 
Unga muvofiq, Universiada sport musobaqalari har 
ikki oʻquv yilida bosqichma-bosqich oʻtkazilmoqda. 
Bu tizim samaradorligi 2024/2025 oʻquv yili 
natijalarida yanada yaqqol namoyon boʻldi. Oʻtgan 
oʻquv yili davomida bellashuvlar sportning 17 
turi boʻyicha mamlakatimizning turli hududida 
bosqichma-bosqich tashkil etildi.

Bunday yirik sport musobaqalari talabalarning 
jismoniy tarbiya va sportga qiziqishini oshirish, 

Xususan, nogironligi boʻlgan bolalar inklyuziv 
taʼlimga jalb qilinyapti, ularning sogʻligʻini 
tiklash uchun protez-ortopediya moslamalari va 
reabilitatsiya vositalari taqdim etilyapti.

“Mahalla yettiligi” uyma-uy yurib, 2534 
odamning turmush tarzini individual yondashuv 
asosida oʻrgandi. Tadbir davomida mahallada 
nogironligi boʻlgan 88 shaxs, kam taʼminlangan 63 
oila, oʻzgalar parvarishiga muhtoj va yakka-yolgʻiz 

7 fuqaro borligi aniqlandi. Ular kompleks ijtimoiy 
xizmatlar bilan qamrab olindi. Shuningdek, 
protez-ortopediya moslamalari va reabilitatsiya 
vositalariga ehtiyojmand 7 kishi vaucher asosida 
zarur moslamalar bilan taʼminlandi.

Oʻzgalar parvarishiga muhtoj keksalar va 
nogironligi boʻlgan shaxslarning kundalik hayot 
tarzini yaxshilash boʻyicha ham tegishli choralar 
koʻrildi. Unga koʻra, 6 fuqaroga ijtimoiy xizmat 

Albatta, xalqaro fan olimpiadalaridagi yuqori 
natijalar mashaqqatli mehnatlar evaziga keladi. 
Kuchli bellashuvlarga tayyorlanish ustozdan 
ham, shogirddan ham sabr va iroda 
talab qiladigan jarayon. Shu maʼnoda, 
olimpiada gʻoliblariga beriladigan 
pul mukofotlari qanchalik katta 
boʻlmasin, oʻzini toʻla oqlaydi. Har 
qanday ehtiyojdan ustun qoʻyilib 
bilimga tikilgan investitsiya besamar 
ketmasligiga xalqimiz guvoh boʻldi. 
Ilk bor milliarderga aylangan xalqaro 
fan olimpiadalari gʻoliblari ming-
minglab yoshlarning ilm olishga 
boʻlgan ishtiyoqini kuchaytirgani 
chin. Ana shunday yoshlar uchun 
Fan olimpiadalari markazi tomonidan 
yangi imkoniyatlar, qulayliklar 
yaratilyapti. Markazning qishki taʼtil 
davomida oʻquvchilarga olimpiadalarga 
oid bepul platformalarni taqdim etgani, 
ayniqsa, maqsadga muvofiq.

Xabaringiz bor, Xalqaro kimyo olimpiadasi 
tashkiliy qoʻmitasi tomonidan 2026-yilda 
58-Xalqaro kimyo olimpiadasiga mezbonlik 
qilish Oʻzbekistonga topshirildi. Ushbu nufuzli 
olimpiadaga 90 dan ortiq davlatdan 1000 ga 
yaqin ishtirokchi, jamoa rahbarlari, hakamlar 
hayʼati va xorijiy mehmonlar tashrif buyurishi 
kutilmoqda.

Mazkur tadbir uchun maxsus raqamli 
platforma — www.icho2026.uz domeni 
roʻyxatdan oʻtkazildi va funksional rasmiy veb-
sayt tayyorlandi. Olimpiadaning maxsus logotipi 
yaratildi. Ayni paytda tashkiliy ishlar olib 
borilmoqda.

Olimpiadani yuqori saviyada tashkil etish 
maqsadida Respublika tashkiliy qoʻmitasi hamda 
Ilmiy qoʻmitalar shakllantirilyapti. Ularning 
tarkibiga nafaqat Oʻzbekistonning yetakchi 
olimlari, balki xorijdan yetuk mutaxassis va 
ekspertlar ham jalb etilmoqda. Mazkur qoʻmitalar 
olimpiada savollarini tayyorlash, baholash 
mezonlarini ishlab chiqish va jarayonning 

xalqaro standartlarga mos ravishda oʻtkazilishini 
taʼminlash ustida ish olib bormoqda.

Fan olimpiadalari markazida dastlabki 
saralash bosqichidan muvaffaqiyatli oʻtgan 
100 nafar eng iqtidorli oʻquvchi uchun maxsus 
kuchaytirilgan oʻquv mashgʻulotlari olib borilyapti. 
Mashgʻulotlar yosh olimlarni xalqaro maydonda 
munosib raqobat qila olishi uchun zarur bilim va 
koʻnikma bilan taʼminlaydi. Zero, ular nufuzli va 
mintaqaviy xalqaro olimpiadalarda uchraydigan 
savollarni tahlil qilish, neorganik kimyo fanining 
murakkab mavzulari, analitik va fizik kimyo asos
lari hamda organik kimyo boʻyicha murakkab 
masalalarni yechish ustida izlanyapti. Bu kabi 
intensiv mashgʻulotlar oʻquvchilarning xalqaro 
olimpiadalardagi ishtirokini yanada samarali tashkil 
etish, ularning tajriba va malakasini oshirish hamda 

ODAMLAR HAYOTINI YAXSHI TOMONGA 
O‘ZGARTIRAYOTGAN MANZILLI ISHLAR

58-XALQARO KIMYO OLIMPIADASI 
O‘ZBEKISTONDA O‘TKAZILADI

joriy yilning 10–19-iyul kunlari mamlakatimiz 
mezbonlik qiladigan nufuzli bilimlar 

bellashuviga yuksak darajada tayyorgarlik 
koʻrilmoqda

TALABALAR — 

koʻrsatuvchi assistentlar biriktirildi. Kambagʻallik 
reyestri roʻyxatidagi 15 muhtoj oilaga uch nafar 
koʻngilli homiy biriktirildi.

— Amudaryo tumanining Boʻzyop ovulida 1707 
oila yashaydi. Salkam 5800 kishidan iborat aholi 
turli millatga mansub insonlardan tarkib topgan. 
Hammamiz hamjihatlikda yagona xalq boʻlib, 
ahil yashab kelyapmiz. Boʻzyopliklar uchun bir-
biriga yelkadosh boʻlish, oʻzaro yordam koʻrsatish 
azaliy qadriyat, — deydi kompleks 
ijtimoiy xizmat koʻrsatuvchi xodim 

Shodurdi Shamanov. — Avvalo, ovuldagi oʻzgalar 
parvarishiga muhtoj, yolgʻiz keksalar va nogironligi 
boʻlgan shaxslarni qoʻllab-quvvatlash choralarini 
koʻrdik. Shu toifadagi 6 fuqaroning uyiga borib 
vaziyati oʻrganilgach, namunali ijtimoiy xizmat 
koʻrsatish yoʻlga qoʻyildi.

Ovuldagi nogironligi boʻlgan 124 kishiga 
ijtimoiy xizmat va koʻmak koʻrsatib kelinmoqda. 
Xususan, 2025-yilda 12 shaxsga protez-ortopediya 
moslamalari va reabilitatsiya texnik vositalari olib 

berildi. Yana 13 kishi imkoniyatiga yarasha barqaror 
daromadli ish bilan taʼminlandi. “Saxovat va 
koʻmak” jamgʻarmasi hisobidan 4 fuqaro davolandi.

Darhaqiqat, ovuldagi kam taʼminlanganlar 
toifasiga kiritilgan 78 oila doimiy eʼtiborda. 
Ularning barchasiga moddiy yordam va bolalar 
nafaqasi tayinlangan. Kambagʻallik reyestriga 
kiritilgan 50 oilani esa kambagʻallikdan chiqarish 
borasida hokim yordamchisi bilan hamkorlikda 

zarur choralar koʻrilmoqda.
Ijtimoiy xodimning 

samarali faoliyati natijasida 
ehtiyojmand 139 oilaga kuz-qish 
mavsumi uchun bir martalik 
moddiy yordam ajratilib, 
kam taʼminlangan 9 oilaning 
farzandlari bogʻchalarga 
imtiyozli joylashtirilgan.

Hozir boʻzyopliklarning 
eng yaqin va ishonchli davlat 
xizmatchisiga aylangan 
Shodurdi Shamanovning 
har bir ish kuni hamqish
loqlari hayotiga doir muam
molarni hal etish, ularning 
ijtimoiylashuviga koʻmak
lashish, qalbida hayotsevarlik 
tuygʻusini uygʻotishdek xayrli 

ishlar bilan oʻtadi. Mana shunday kichik, ammo 
muhim ishlar odamlar hayotini yaxshi tomonga 
oʻzgartiradi.

Davlatimiz rahbari taʼbiri bilan aytganda, 
mahalla tinch va ahil boʻlsa, jamiyatimiz tinch 
va hamjihat boʻladi. Mahalla rivojlansa, butun 
mamlakatimiz yuksaladi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yuqori natijalarga erishishiga zamin yaratishiga 
shubha yoʻq.

58-Xalqaro kimyo olimpiadasining 
yurtimizda oʻtkazilishi koʻplab yoshlarga oʻz 
iqtidori, bilim va salohiyatini namoyon etishga 
xizmat qiladi. Bu nufuzli tadbirga mezbonlik 
orqali mamlakatimiz ilm-fani rivojini, yoshlarni 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlashning 

davlat siyosati darajasida ekanini koʻrsata 
olamiz. Binobarin, mazkur olimpiada 

1968-yildan buyon har yili oʻtkazib 
kelinayotgan, dunyodagi eng nufuzli fan 
olimpiadalaridan biri.

Mamlakatimizda joriy yilning 
10-19-iyul kunlari oʻtkaziladigan 
58-Xalqaro kimyo olimpiadasini 
yuqori saviyada tashkil etish 
maqsadida Boshqaruv va Ilmiy 
qoʻmitalarning qoʻshma yigʻilishi 
oʻtkaziladi.

Mazkur xalqaro qoʻshma yigʻilish 
ICHO — 2026 ga tayyorgarlik 

jarayonida muhim strategik bosqich 
boʻlib, unda olimpiadaga akademik 

jihatdan tayyorgarlik jarayonlari, 
olimpiadaning amaliy bosqichi va 

laboratoriya jihozlari, olimpiada dasturi va 
jarayonlar boʻlib oʻtadigan manzillar, madaniy 
dasturlar muhokama qilinadi. Ilmiy tayyorgarlik 
doirasida xorijiy ekspertlar ishtirokida MOSK 
imtihonlari oʻtkaziladi.

Qoʻshma yigʻilishda 10 nafar Boshqaruv 
qoʻmitasi aʼzosi, 15 nafar xorijiy Ilmiy qoʻmita 
aʼzosi, 42 nafar mahalliy Ilmiy qoʻmita aʼzosi 
ishtirok etishi rejalashtirilgan. Shuningdek, 
yigʻilishda ICHO — 2026 ni xalqaro standartlar 
asosida tashkil etish, laboratoriya sharoitlari hamda 
infratuzilmalarining xalqaro olimpiada talablariga 
toʻliq tayyorligini taʼminlashga qaratilgan muhim 
qarorlar qabul qilinishi koʻzda tutilgan.

Oʻylaymizki, bularning barchasi mezbonlikni 
oliy darajada namoyon etishimiz barobarida 
rekord natijalarga ega boʻlishimizda ham muhim 
oʻrin tutadi. Zero, bagʻrida buyuk ajdodlarimiz 
xoki yotgan ona zaminning oʻzi yoshlarimizga 
katta kuch, munosib vorislik hissini berib turadi.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

jamiyatda sogʻlom turmush tarzi tamoyillarini 
yanada kuchaytirish, yosh iqtidorli sportchilarni 
tanlab olish, ularda professional mahorat va 
koʻnikmalarni rivojlantirish, sport mashgʻulotlariga 
uzluksiz jalb etishga koʻmaklashmoqda.

Bugun ommaviy sport turlari deb koʻp 
taʼkidlaymiz. Xoʻsh, ularga qaysilar kiradi? 
Professional sportdan farqli oʻlaroq, omma
viy sport turlari koʻp bosim olish, turli jismoniy 
zoʻriqishlardan saqlaydi. Badminton, stol tennisi, 

kurash, dzyudo, belbogʻli kurash, yengil atletika, 
shaxmat, shashka, futbol, basketbol, voleybol, 
gandbol, regbi hamda stritbol va vorkout shular 
jumlasidan.

Aynan Universiada musobaqalari ham mana 
shu sport turlari asosida bosqichma-bosqich 
oʻtkaziladi va bu amaliyot yaxshi natija beradi. 
Aytaylik, oʻtgan yili iyulda Germaniyada boʻlib 
oʻtgan Butunjahon yozgi Universiada oʻyinlarida 
Oʻzbekiston delegatsiyasi tarixiy yutuqqa erishdi. 
119 davlatdan 5100 nafardan ortiq talaba sportchi 
ishtirok etgan musobaqada vakillarimiz sportning 
11 turi boʻyicha ishtirok etib, 4 oltin, 4 kumush 
va 7 bronza medalni qoʻlga kiritdi. Ushbu natija 
Universiada oʻyinlari tarixida Oʻzbekiston 
delegatsiyasi uchun eng yuqori koʻrsatkich sifatida 
eʼtirof etildi. Vakillarimiz umumjamoa hisobida 
13-oʻrinni egallab, Markaziy Osiyo davlatlari 
orasida yetakchilikni saqlab qoldi.

Shuningdek, 2025-yil sentabrda Qirgʻizis
tonda boʻlib oʻtgan Turkiy davlatlar Universiadasi 
doirasida vakillarimiz sportning 6 turi boʻyicha 
qatnashib, 6 oltin, 6 kumush va 10 bronza medalga 
munosib koʻrildi hamda jamoaviy hisobda 
3-oʻrinni egalladi.

Yurtimizda sportni ommalashtirish, yoshlarni 
faol jalb qilish maqsadida qabul qilinayotgan 
hujjatlarning alohida oʻrni bor. Xususan, 
Prezidentimizning 2022-yil 11-apreldagi 
“Mahallalarda yoshlarni ommaviy sportga jalb 
qilishni yangi bosqichga olib chiqish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, oʻsha 
yildan boshlab Yoshlar kuni hamda dekabrda 
oʻtkaziladigan “Yoshlar forumi” doirasida futbol, 
mini futbol, voleybol, yengil atletika, shaxmat, 
shashka, stol tennisi, stritbol, vorkout boʻyicha 
besh bosqichli ommaviy sport musobaqalarini 
oʻtkazish tizimi yoʻlga qoʻyildi. Shuningdek, 
mazkur ommaviy sport musobaqalari mahallalarda 

yoshlarning boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etish, 
kitobxonlik, madaniyat va sanʼat, intellektual 
oʻyinlar, axborot texnologiyalari hamda sport 
turlari boʻyicha besh bosqichli “Besh tashabbus 
olimpiadasi” doirasida oʻtkazilishi belgilandi.

Bu esa Oʻzbekiston davlat jismoniy tarbiya 
va sport universitetining tajriba maydoni hamda 
ommaviy sport turlari targʻibotchisi vazifasini 
oʻtashiga sabab boʻldi. Aniqrogʻi, oliygoh 
talabalarining bitiruvoldi amaliyotini oʻtash 
tizimiga oʻzgacha shaklda yondashish ishtiyoqini 
berdi.

Hozir eskicha qarashu yondashuvlar oʻzini 
oqlamayapti. Shu kungacha universitet talabalari 
ishlab chiqarish hamda bitiruvoldi amaliyotini 
muayyan oʻquv muassasasi, Bolalar va oʻsmirlar 
sport maktabi hamda maktabgacha taʼlim 
tashkilotlarida oʻtar edi. Ayrim hollarda baʼzi 
talabalar oʻzi yuborilgan tashkilotga bormay turib, 
amaliyot oʻtalgani toʻgʻrisida qogʻoz toʻldirib 

kelardi. Mana shunday salbiy xatti-harakatlarning 
oldini olish uchun bitiruvchi talabalarni 
amaliyot oʻtash uchun oʻzi doimiy yashaydigan 
mahallalarga yuborilishi va shu asnoda “Besh 
tashabbus olimpiadasi” doirasidagi ommaviy 
sport musobaqalari tashkilotchisi boʻlishi hamda 
ularni tashkil etishda bevosita qatnashishi tartibi 
kiritildi. Hatto bir necha talaba oʻzi tayyorlagan 
oʻquvchilar bilan sport musobaqalarining 
respublika bosqichiga yoʻl oldi.

Mazkur tartib amaliyotni samarali tashkil 
etishda qator afzalliklarga ega:

birinchidan, talabalarning amaliyotni oʻz 
vaqtida va samarali oʻtashi taʼminlanadi;

ikkinchidan, yoshlarda tashkilotchilik, 
tashabbuskorlik hamda sport tadbirlarini tashkil 
etish koʻnikmasi rivojlantiriladi;

uchinchidan, talabalar, oʻz navbatida, boʻlgʻusi 
sport murabbiylari sifatida murabbiylik malakasini 
ham sinovdan oʻtkazadi;

toʻrtinchidan, amaliyotni oʻtashda 
xoʻjakoʻrsinga ish tutishdan saqlangan holda 
shaffoflik taʼminlanadi;

beshinchidan, talabalarni turli soxta daʼvat va 
maʼnaviy xurujlardan asrashda ham ushbu jarayon 
muhim ekani amalda oʻz tasdigʻini topmoqda.

Prezidentimizning 2022-yil 3-noyabrdagi 
“Jismoniy tarbiya va sport sohasida kadrlarni 
tayyorlash hamda ilmiy tadqiqotlar tizimini 
yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori esa yangi tartibni huquqiy 
jihatdan mustahkamladi. Shuningdek, mazkur 
qaror asosida Oʻzbekiston davlat jismoniy tarbiya 
va sport universitetining ilmiy salohiyatini 45 
foizgacha koʻtarish, professor-oʻqituvchilarning 
faoliyati natijadorligini oshirish, yangi ishlanma 
va texnologiyalarni joriy etib, xalqaro reytinglarga 
kirish maqsadlarini belgilab berdi. Ayniqsa, 
qarorga binoan sport sohasida faxriy unvon va toifa 
darajasiga ega, nufuzli xalqaro musobaqalarda 
gʻolib boʻlgan abituriyentlar kasbiy imtihonlarni 
topshirishdan ozod qilinishi, talabalarni 
ragʻbatlantirish uchun Pahlavon Mahmud 
nomidagi davlat stipendiyasi joriy etilishi hamda 
iqtidorli bitiruvchilarga sport boʻyicha hakam 
hamda ikkinchi toifali trener maqomi berilishi 
ham talabalar uchun beqiyos imkoniyat eshigini 
ochdi.

Xalqaro tajribada milliy sport va jismoniy 
tarbiyaga davlatning gʻamxoʻrlik qilishi juda katta 
foyda keltirganiga misollar koʻp. Oʻzbekiston 
ham mazkur yoʻnalishda ilgʻor davlatlar 
qatoridan joy egallagan. Anʼanaviy tus olgan 
sport musobaqalarini esa talabalar orasidan 
yuqori malakali sportchilarni tanlab olish va 
tayyorlashning milliy hamda samarali modeli 
deyish mumkin.

Oʻzbekiston — yoshlar mamlakati. Yurtimiz 
aholisining 30 foizdan koʻprogʻi 18 yoshgacha 
boʻlgan yigit-qizlardan iborat. Ularning ham 
maʼnan, ham jismonan kamolotga erishishi juda 
muhim. Shunday ekan, yoshlar orasida sogʻlom 
turmush tarzini ommalashtirish davlat siyosatining 
eng asosiy yoʻnalishlaridan biri boʻlib qolaveradi.

Qaror va ijro

Bugun qaysi sport musobaqasi yoki chempionatni kuzatmaylik, 
ishtirokchi va gʻoliblarning aksariyati talabalar ekaniga guvoh boʻlamiz. 
Ular orasida nafaqat jismoniy tarbiya va sportga ixtisoslashgan oliy 
taʼlim muassasalari talabalari, balki boshqa yoʻnalishlarda tahsil 
olsa-da, sport bilan muntazam shugʻullanib, yuqori natijalarni qoʻlga 
kiritayotganlar ham kam emas. Bu, avvalo, yoshlarning sportga 
qiziqishi ortib borayotgani, sogʻlom turmush tarziga intilishi hamda 
yaratilayotgan keng imkoniyat va shart-sharoitlar samarasi.

SPORTNING ENG YORQIN YULDUZLARI

2025-yilni sarhisob qilar ekanmiz, yurtimiz 
yoshlarining ilm-fan, taʼlim va innovatsiya 
yoʻlidagi salmoqli yutuqlari tarix sahifalariga 
muhrlanganidan quvonamiz. Ayniqsa, xalqaro 
fan olimpiadalarida erishayotgan yutuqlarimiz, 
medallar soni yildan yilga oshib bormoqda. 
Uzoqqa bormaylik, bu borada 2023-yil yoshlarimiz 
91 ta, 2024-yil 128 ta, 2025-yilda esa 210 ta medalni 
qoʻlga kiritdi. Taraddud
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Xalqaro kimyo olimpiadasi tashkiliy qoʻmitasi tomonidan 2026-yilda 58-Xalqaro kimyo 
olimpiadasiga mezbonlik qilish Oʻzbekistonga topshirildi. Ushbu nufuzli olimpiadaga 90 dan 

ortiq davlatdan 1000 ga yaqin ishtirokchi, jamoa rahbarlari, hakamlar hayʼati va xorijiy 
mehmonlar tashrif buyurishi kutilmoqda. 5ko‘zgu
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Qiynalgan damlarda suyanchiq boʻlish, mehr-muruvvat koʻrsatish xalqimizga xos fazilat. 
Bunday qadriyatlar keyingi yillarda har jihatdan rivojlanib, mustahkamlanib bormoqda. 

Bu ijtimoiy himoya borasidagi ishlar misolida yaqqol koʻzga tashlanadi.

Bahodir KARIM, 
filologiya fanlari doktori, 

professor

Behbudiy oʻz maslakdoshlarini, izdosh 
shogirdlarini taraqqiyotga, uygʻonishga, 
birdamlikka, birlikka, birlashmoqqa, hurlikka 
chorladi. Adib qoldirgan adabiy-ilmiy merosi — 
ulkan, bebaho xazina. Ular negizida uygʻotguvchi 
fikr, hayotiy taklif, kelajakka munosib  reja va 
dasturlar koʻp.

Behbudiy fikr odami, fikrsiz odam oʻlik bilan 
barobardir. Uning “Taraqqiy” gazetasida bosilgan 
“Gazet nadur?” nomli maqolasi bor. Vaqtli matbuot 
qadr-qiymatini atroflicha tushuntirgan Behbudiy 
tarixdan misollar keltiradi. U zamonda dunyo 
allaqachon taraqqiyotga yuz tutgan edi.

Shunga monand Behbudiy dunyoning turli 
hududlarida nashr boʻlayotgan gazeta va jurnallar 
borasida maʼlumotlar berib yozadi: “Bu kun 
Misr, Istanbul, Hijoz, Quddus mamlakatlarida 
har xil gazetlardan yuzdan ziyoda chiqar, 
Rusiyada chiqayotgan har nav jarida va 
majallalarni adadi bir minggʻa yetib, balki 
oʻtadur”. 1905-yildan keyingi ikki yil ichida 
Rusiya musulmonlari tomonidan oʻttizdan ortiq 
gazeta va jurnal chiqarilmoqda ekan.

Mahmudxoʻja Behbudiy “Gazet nadur?” 
deb sarlavhaga chiqargan maqoladagi savolga 
javoban bunday yozadi: “Shoʻylaki, jarida oyinayi 
jahonnomadur. Gazet oʻquydurgan kishi dunyodagi 
barcha xabar va hodisalarni va har toifaning taraqqiy 
va tanazzuli va oni sabab va illatini, oʻz din va 
millatigʻa qayu toifa doʻst, qayu toifa dushmanligini 
bilur. Hayoti ijtimoiyasiga na lozimdur bilur”. 
Tabiiyki, bunda gazetani kim chiqarayotgani 
va jamoaning maslagi ham muhim. Darhaqiqat, 
bunday ijtimoiy-maʼrifiy hodisalarning “taraqqiy va 
tanazzuli” sabablarini adib umr boʻyi izladi.

Hamma zamonlarda taraqqiyot, yuksalish, 
rivojlanishning “sharti aʼzami faqat oʻqumoq”, 
oʻzlikni anglamoqdur.

Bundan bir yuz yigirma yil muqaddam 
bosilgan “Millat vazifasi” (“Ulfat”, 1906-yil 18-
son) maqolasida qardosh-qoʻshni millatlarning 
“birinchi darajada vazifalari bir-biriga qarindosh 
koʻzi birlan qarab, hamma bir oʻlub, birlik ila ish 
koʻrmakdir, — deb yozadi. — “Ikkinchi vazifa esa 
umummusulmonlar ittihod qilub, hamma yakvujud 
oʻlaroq avlodlarni tarbiya qilmoq jihatina sarfi 
himmat etmakdir. Na qadar boy kishilarimiz boʻlsa, 
hammasi ilm yoʻlinda pul sarf qilsun kerak. Na 
qadar ahli ilm boʻlsa, hamma darajasiga koʻra taʼlim 
va madoris ila mashgʻul oʻlsun kerak”.

Behbudiy hazratlarining chaqiriqlari va 
bezovtaliklariga bois, Vatan taqdiri, bebaho ona 
tuproq dardi edi, shubhasiz. Shu bois, “hamisha 
yakvujud oʻlaroq saʼy va gʻayrat” qilmoqni nasihat 
va vasiyat qildi. U erkin soʻz uchun, fikr aytish 
uchun imkon topgan zahoti oʻz hayotiy dasturlarini 

bevosita milliy-maʼnaviy manfaatlarga uygʻun 
ravishda bayon qildi. Turkiston muxtoriyati eʼlon 
qilinganida “Qozoq qarindoshlarimizgʻa ochiq xat” 
degan maxsus daʼvatnoma bilan chiqadi. Qardosh 
va qoʻshni boʻlgan millatlar oʻzaro adovatni, nizoni, 
ziddiyatni bir chetga surib, jon jahdi bilan ulkanroq 
yovga qarshi birlashmoqqa chaqiradi. Har bir 
gapini chin samimiyat bilan “Aziz qardoshlarim!”, 
“Bovurlarim!”, “Chirogʻlarim” degan undalma 
soʻzlar bilan boshlaydi.  “Birlashgʻon Turkiston 
xalqining boʻlunmoqigʻa oʻzimiz sabab boʻlmasak 
edi”, deb Behbudiy xavotirga tushadi.

Shuning uchun ham “Chirogʻlarim, birlashayluk! 
Koʻrasiz, bu kungi ruslar-da birlashmoqdadurlar. 
Endi birlashmoq zamonidir”, deydi. Mahmudxoʻja 
Behbudiy zamon va zamin holini, davr va davralar 
kayfiyatini chuqur anglagani bois, butun vujudi 
bilan birlashmoqqa daʼvat qiladi. Behbudiyning 
bu gaplari qavmlar, urugʻlar oʻrtasidagi oʻzaro 
nizolarni bir chetga surib, birlashuvga chaqirishlari 
qaysidir maʼnoda “Oʻtkan kunlar” romanidagi 
qorachaponchi bilan qipchoq nizosiga Yusufbek 
hojining “Siz oʻz qipchogʻingiz uchun qabr 
qazigʻan fursatda sizga ikkinchilar tobut chopadir. 
Biz qipchoqqa qilich koʻtarganda oʻrus bizga 
toʻp oʻqlaydir. Siz dunyoda oʻzingizning yagona 
dushmaningiz qilib qipchoqni koʻrsangiz, men 

boshqa yovni har zamon oʻz yaqinimgʻa yetkan 
koʻraman!” degan gaplarini yodga soladi.

Shu eʼtibordan Mahmudxoʻja Behbudiyning 
ilm-maʼrifatga, ogohlikka, birlikka, taraqqiyotga 
daʼvatlari hamisha dolzarb, muhim va, har doim 
bugungi kun gapidek jaranglab eshitiladi.

Behbudiy oʻz maqolalarida “taraqqiyparvarlar 
gʻofil boʻlmasun” degan gapni koʻp takrorlaydi. 
“Qulil haqqa valav kana murran” — “Achchiq 
boʻlsa ham haqiqatni aytgin”. Ha, haqiqat — 
achchiq. Hikmatdan murod — tarixga, zamonga, 
taraqqiyot va tanazzulga tegishli achchiq haqiqatni 
oʻz oʻrni va oʻz vaqtida aytish lozim.

Jadidlarning dunyo va taraqqiy zamon bilan 
hamnafas boʻlish degan fikri zimnida benihoya 
ulkan gʻoya mujassam. Behbudiy bu yorugʻ olamda 
boʻlayogan voqea-hodisalardan, yangiliklardan, 
kashfiyotlardan, nashr boʻlayotgan kitoblardan 
boxabarlikni tashviq qiladi.

Chorizm istilosi ostidagi holatni mulohaza 
qilgan Behbudiy  oʻz vaqtida yozadi: “Rubʼi asrdan 
beri molan taraqqiy qilduk, kelar zamongʻa maʼni 
taraqqiy qilarmiz”. Dunyo ahli orasida fransuzlar, 
inglizlar, amerikaliklar taraqqiyga erishibdi. 
“Faqat bir taraqqiy yoʻlida necha yuz sanalar mol 
sarf etmishlar, jon qurbon etmishlar, necha-necha 
balolarni boshidan kechirmishlar-da, soʻngra 
shunday maqsadga erishmishlar”. Taraqqiyot va 
obodlikka faqat orzuning oʻzi bilan shunchaki 
erishib boʻlmaydi. Buning uchun shijoat, sarvat, 
xizmat, tadbir, bilim kerak. Taraqqiyot uchun mol 
sarf etish, jon fido qilish, balo va ofatlarni yengmoq 
lozim.

Behbudiyning taraqqiyot konsepsiyasi negizini 
ilm tashkil etadi. Har qanday millat dunyoda oʻz 
oʻrinni ilm bilan topadi. “Padarkush” dramasi 
obrazlaridan biri Ziyoli aytadi: “Dunyogʻa taraqqiy 
qilgan xalq ilm vositasi ila taraqqiy qiladi. Asir 
va zabun boʻlganlar-da beilmlikdan”.

“Taraqqiyot” soʻzi jadid gazetasining nomi 
ekanini taʼkidlashga zarurat yoʻq. Ayni damda 
“taraqqiyot” soʻzi koʻplab asarlari sarlavhasiga 
ham chiqdi. Behbudiy oʻzini oʻylantirgan, 
oʻzini qiynagan savolni sarlavhaga chiqarib, 
“Millatlar qanday taraqqiy etarlar?” (“Samarqand” 
gazetasining 1913-yil 30-iyul) degan savolni 
qoʻydi. Shu nomda maqola yozdi: “Millatlar 
taraqqiyigʻa bir necha sabablar boʻlub, tub sababi 
ulamo ila agʻniyoning hamiyat va gʻayratlaridur. 
Taraqqiy qilgʻon va yo endi taraqqiy qilguvchi 
millatlar ahvoligʻa diqqat qilinsa, mazkur ikki sinf 
muhtaramni oʻz millatlarigʻa soʻz va aqcha ila 
xizmat etganlari favran hozir boʻlur”.

Ilm ahli bilan boylarning xizmati millat taraqqiysi 
uchun muhim ekani har jihatdan isbotlanadi. Ulamo 
oʻz qalami bilan fikr, maslahat, pand-nasihat, taʼlim-
tarbiya beradi, kitoblar yozadi, gazeta va jurnallar 
nashr qiladi. Maktablar ochadi, taʼlimni isloh qiladi. 
“Zamona agʻniyolari oʻz millatlarini zamoniycha 
kerakligi yoʻlinda aqcha sarf etarlar... Rus, armani, 

yahudiy va boshqa Rusiyadagi vatandoshlarimizni 
boylari doimo oʻz millatlari uchun katta xayr 
va ehsonlar qiladurlar, inchunin, Kafkaz, Qrim, 
Qozondagi musulmon birodarlarimizni(ng) 
boylari, ulamosi va ahli qalami, sohibi fikri oʻz 
birodarlarigʻa mol, aqcha, qalam va ilm ila koʻb 
iona qiladurlar. Ammo bizni(ng) Turkistonda bu 
ishlardin soʻylamoqqa hanuz navbat kelgan yoʻq...”. 
Bu orzu, niyat, havas, namuna va  qiyosi shunday. 
“Bir karra diqqat qilib, mahalla-koʻy va qishloq 
xalqlariga qaralsun. Avomlik, beilmlik naqadar 
koʻpaygan. Biz musulmonmiz. Musulmonlikgʻa ilm 
lozim, amal lozim. Oʻqumoq kerak. Nima uchun 
boshqa millatlarda yuza bir nafar besavod yoʻq 
ekan, biza yuza bir nafar savodlik yoʻq?

Boshqa millatning yosh bolalari maktabda, lekin 
bizniki hammollikda va gadoylikda. Boshqa millat 
ulamosigʻa tobe ekan, bizni ulamo bilʼaks avomgʻa 
tobedur. Buning oxiri xarobdur. Yigirma, oʻttuz 
sana soʻngra yana yomonroq boʻlur, musulmonlik 
ilm va adab ila qoim, millat axloq, fazl va hunar 
ila boqiy qolur”. Garchand bu maqola 1913-yilda 
yozilgan boʻlsa ham Behbudiyning taraqqiyotga 
doir qarashlari qoʻliga qalam olib, vaqtli matbuotda 
ishtirok eta boshlagan dastlabki davrlardan 
boshlanadi. Bu maqola esa dasturiy xarakterga 
egaligi bilan ajralib turadi.

Behbudiy qaysi mavzuni yozib muhokama 
qilishidan qatʼiy nazar, hamisha taraqqiy va 
yuksalishdan soʻz ochadi, hamisha taraqqiy etgan 
va yuksalgan dunyo millatlari  va mamlakatlariga 
havaslanib qaraydi. Eng muhimi, taraqqiyot 
negizi boʻlgan islohotga, bilim olishga, dunyoning 

Shu maqsadda Oʻzbekiston 
jurnalistika va ommaviy kommu
nikatsiyalar universitetida Oliy 
taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi, 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi, 
Turk Dunyosi Birlashgan Ziyolilar 
Tashkiloti,  Oʻzbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Qatagʻon qurbonlari xotirasi davlat 
muzeyi hamda “Jadid” gazetasi bilan 
hamkorlikda joriy yil

19-yanvar kuni Mahmudxoʻja 
Behbudiy tavalludining 151 yilligi 
munosabati bilan “Jadid publitsistikasi va 
zamonaviy media tadqiqotlar” mavzusida 
xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya boʻlib 
oʻtdi.

Mazkur anjuman jadid 
maʼrifatparvarlarining publitsistik 
merosini chuqur ilmiy tahlil 
qilish hamda uni zamonaviy 
media tadqiqotlari bilan qiyosiy 
oʻrganishga bagʻishlandi. Unda xorijiy 
mamlakatlardan kelgan yetuk olimlar, 
tadqiqotchilar, jurnalistlar, doktorantlar 
hamda oliy taʼlim muassasalarining 
professor-oʻqituvchilari ishtirok 
etdi. Konferensiya doirasida jadid 

publitsistikasining nazariy asoslari, 
tarixiy manbalari, matbuotdagi 
oʻrni, shuningdek, uning zamonaviy 
jurnalistika va raqamli media bilan 
aloqador jihatlari muhokama qilindi.

Tadbir davomida filologiya fanlari 
doktori, professor Halim Saidovning 
“Turkiston dahosi” kitobi taqdimoti 
oʻtkazildi hamda Mahmudxoʻja 
Behbudiy nomidagi maxsus stipendiya 
gʻoliblarini taqdirlash marosimi boʻlib 
oʻtdi.

Anjuman yakunida saralangan 
ilmiy maqolalarni toʻplam holida nashr 
qilish, shuningdek, ilmiy jamoatchilik 
va keng axborot makoniga taqdim etish 
masalalari kelishib olindi.

Ushbu xalqaro ilmiy-amaliy 
konferensiya jadid publitsistikasi va 
zamonaviy media tadqiqotlari oʻrtasidagi 
ilmiy muloqotni mustahkamlash, milliy 
va global axborot makonida mazkur 
yoʻnalishning nufuzini oshirishga 
qaratilgan muhim ilmiy maydon boʻlib 
xizmat qiladi.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

rivojlangan mamlakatlari holiga nazar solishga 
undaydi. Behbudiy bunday oʻrinlarda chinakam 
millat qahramoni, kurashchisi, fidoyisi, jonkuyariga 
aylanadi. Tasavvur qilish uchun aqalli “Sayohat 
xotiralari” asarini oʻqimoq kerak. Bu asari tafsilotli 
va ayni damda Behbudiyning koʻngli “Oyina”da 
aks etadi.

“Sayohat xotiralari” Behbudiyning shaxsi, 
rutbasi, niyati ulugʻligiga dalolat qiladi. Uning  
bilimi, oriyati,  yuksak madaniyat sohibi ekani, 
did-farosati — barcha-barchasi bu sayohatnomada 
mujassamdir. Nazarimda, nafaqat Behbudiyga 
zamondosh ziyolilar, balki bugun ham dunyo 
sayohatiga yoʻl olgan kimsa undan oʻrganishi, unga 
ergashishi lozim.

Behbudiy doimo band va maʼnan juda baland 
odam edi. Dunyoning qaysi joyiga bormasin, oʻzini 
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JADIDLAR MEROSI VA 
ZAMONAVIY MEDIA 

IMKONIYATLARI O‘ZARO 
UYG‘UNLIKDA

Jadidchilik harakati oʻz davrida jamiyatni isloh qilish, milliy ongni 
uygʻotish va maʼrifatni targʻib etishda muhim oʻrin tutgan. Ushbu 
jarayonning asosiy vositalaridan biri sanalgan jadid publitsistikasi 
matbuot, ommaviy axborot va jamoatchilik fikrini shakllantirishda 
beqiyos ahamiyat kasb etadi. Bugungi kunda ushbu boy merosni 
zamonaviy media nazariyalari, jurnalistika amaliyoti va raqamli 
axborot makoni bilan oʻzaro uygʻunlikda oʻrganish dolzarb 
vazifalardan biri hisoblanadi.

Turkiston 
jadidlari rahnamosi 
boʻlgan Mahmudxoʻja 
Behbudiy fenomenal 
adabiy shaxsiyatdir. Uning 
mutaraqqiy dunyo bilan 
barobar rivojlanish orzulari, 
taraqqiyot konsepsiyasi ortida 
birlashmoq orzusi, millat 
qaygʻusi, insonparvarlik va 
vatanparvarlik gʻoyalari 
turibdi.

Anjuman yakunida saralangan ilmiy maqolalarni 
toʻplam holida nashr etish, shuningdek, ilmiy 
jamoatchilik va keng axborot makoniga taqdim etish 
masalalari kelishib olindi.

birlashmoq
VA TARAQQIY QILMOQ KERAK

Turkistonning chin farzandi, Turkiston ahlini 
oʻz siymosida ramzan tashiyotganini aslo esidan 
chiqarmagan yuragi butun va botir inson edi.

Sayohatga borgan Behbudiy Istanbulning  
“Gulxona parki”da Ismoilbek Gasprinskiy bilan 
uchrashadi. Ular mehmonxonada yetti soat 
gurunglashadi. Suhbatda, tabiiyki, maktablar va 
millat taraqqiyoti xususida soʻz boradi. Ismoilbek 
“Musulmonlarni kundan kun taraqqiy etishini 
soʻylab, xursand boʻlurlar”, deb yozadi keyinchalik 
Behbudiy. “Avvalgi musulmonlardagi madaniyat” 
maqolasida ham muallif oʻtmishdagi ajdodlari 
shon-shuhratidan, musulmonlarning madaniy 
taraqqiysidan va Andalusiyaning dunyodagi 
mumtoz oʻrnidan bahs etadi: “Bir zamonlar 
hozirgi taraqqiy topgan xalqlardek shaʼshaʼa 
va dabdabai madaniyat va saltanatlari koʻzlarni 
qamashdurub, oʻz zamona va asrlarining yagona 
madaniyat va saltanat va faridi edilar”. Taassufki, 
bunday yuksak ijtimoiy-madaniy, ilmiy-maʼrifiy  
martaba qoʻldan ketadi. Musulmonlar “zamonga 
muvofiq turmaganlari”, ilm va fan oʻrniga jaholat 
botqogʻiga botishlari, “safohat va zavqparast va 
ixtilofgʻa mayl etganlari” uchun jazo topishdi. 
Jaholat, tubanlashuv va oʻzaro dushmanlik 
madaniyat va taraqqiyot kushanda boʻldi, salatanat 
yemirilib quladi.

Behbudiyning barcha haqqoniyat bayonlarini 
anglamoq uchun unga, uning dardiga, gʻamiga, 
jahdiga, jonfidoligiga, hissiyotiga yaqinroq 
bormoq kerak. Behbudiy bilan oradagi masofani 
qisqartirish lozim. Aks holda, Behbudiy hazratlari 
bizga koʻnglini ochmaydi. Uni anglash uchun chin 
millatparvar, chin vatanparvar boʻlmoq kerak. 
Behbudiy uchun har narsani anglash va sezish, 
har narsani farqlay bilish, yaʼni tamiz muhim. Bu 
jihatdan ham adibning orzumand qalbiga umid 
urugʻi ekilgandir. Shuning uchun ham hazrat 
yozadi: “Alhamdulillah, xalqimiz kufr ila islomni, 
taraqqiy ila tadanniyni, rost ila yolgʻonni tamiz 
etadurlar”.

Koʻngli ochiq odamning yoʻli ochiq boʻladi. 
Neʼmatlar xolis niyatli odamga kutilmagan 
tomonidan keladi. Bular mehnat, zahmat, 
xizmatlar ortidan boʻlur. Buning uchun xolisona, 
Alloh rizosi uchun ezgu ishlarga bosh-qosh 
boʻlmoq, iysor lozim.

Hayhot, hayhot, Behbudiyni anglamaganlar 
va anglashni xohlamaganlar, oʻqimaganlar va 
oʻqishni istamaganlar bugun ham “hali kitob ham 
oʻqiymanmi?” degan eʼtirozli savolni berishadi. 
Hali bugun ham ezgu gʻoyalarni “avvaldan 
qolgan asotirlar” deb atashadi. Holbuki, bugun 
imon va vijdonga koʻzgu tutadigan zamondir. 
Holbuki, bugun Behbudiyni anglaydigan va uning 
borligʻini har kimga anglatadigan zamondir.

Behbudiy faoliyatini chuqur anglagan 
zamondoshi Vasliy Samarqandiy “Mahmudxoʻja 
birodarim millati islomiyaning taoliy va taraqqiysi 
uchun eng birinchi daraja cholishaturgʻon bir zoti 
humoyunsifat erdi”, deb baho bergan edi.

Laziz Azizzodaning “Turkistonning uzoq 
moziysi qancha porloq koʻrinsa ham XVIII 
asrdan keyingi madaniy va iqtisodiy hayoti 
tubanlashgandir. Bu davrda ilm oʻrnini xurofot, 
adolat joyini zulm, taraqqiy yerini tanazzul 
oldi”, degan fikri bor. Mahmudxoʻja Behbudiy 
yoʻlboshchilik qilgan Turkiston jadidlari xurofot 
oʻrniga ilmni, zulm oʻrniga adolatni, tanazzul 
oʻrniga taraqqiyni joriy etish maqsadida yoʻlga 
chiqdilar.

Bugun ilm orqali taraqqiy etish zamonidir. 
Bugun Behbudiy orzu qilgan hurriyat, istiqlol 
zamonidir. Bu kunlar qadriga yetmoq kerak.

Dunyo ahli bilan, mutaraqqiy millatlar bilan  
doʻst, inoq, hamkor, hamfikr boʻlib, oʻzlikni 
anglab, mustahkam imon va chuqur ilm ila 
taraqqiy etmoq kerak. Mahmudxoʻja Behbudiy 
hazratlarining “bayoni haqiqat”lari, birlashish 
va taraqqiyot orzusi — shunday istiqbol yoʻli 
benihoya ulugʻ va jiddiy edi.

Millat fidoyilari
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